



REKLAMA W CWA
tel. (56) 682 26 80

RYŃSK

**Pijany tatuś zabrał
rodzinę
na przejażdżkę**

str. 3

POWIAT

**Weź turystyczny
paszport i zwiedzaj
region**

str. 4

PŁUŻNICA

**W sobotę zjadą
miłośnicy koni**

str. 4

HISTORIA

**Aborcja wczoraj
i dziś**

str. 16

CZWARTEK

18 lipca
2013

nakład 2200 egz.
ISSN: 2080-0878

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 28/2013 (224)

CWA



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

Wąbrzeźno

Chora pacjentka kontra wyliczenia NFZ

– Dlaczego w wąbrzeskim szpitalu tylko jeden lekarz przyjmuje pacjentów w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej i jednocześnie realizuje wizyty domowe? – pyta nasz Czytelnik, który nie mogąc się doczekać udzielenie pomocy ambulatoryjnej jego żonie, zmuszony był poszukać jej gdzie indziej.

Od 1 stycznia świadczenia z zakresu nocnej i świątecznej podstawowej opieki zdrowotnej świadczy Nowy Szpital w Wąbrzeźnie w budynku przychodni przy ul. Wolności 27. To właśnie tam się udał w niedzielę ok. godz. 17.30 nasz czytelnik z żoną, która źle się czuła. – Na izbie przyjmuje tylko jeden lekarz, który obsługuje jednocześnie wezwania domowe. Efektem takiej organizacji było to, że przez trzy godziny naszego oczekiwania została przyjęta tylko jedna pacjentka i to nie do końca. W trakcie trwania wizyty lekarz musiał wyjechać z karetką do wezwania – denerwuje się mężczyzna. – Zdesperowani (przed nami było jeszcze 5 osób, a za nami drugie tyle) zrezygnowaliśmy z oczekiwania na udzielenie pomocy w tej pseudo „pomocy doraźnej” i poszukaliśmy jej w bardziej profesjonalnie zorganizowanej placówce. Dodam jeszcze, że w międzyczasie gros osób przychodzących w celu uzyskania pomocy, widząc zaistniałą sytuację, rezygnowało i udawało

się gdzie indziej.

Świadczenia z zakresu nocnej i świątecznej podstawowej opieki zdrowotnej udzielane są w sytuacji nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia w dni ustawowo wolne od pracy przez całą dobę, a w dni powszednie od 18.00 do 8.00 rano dnia następnego, czyli po godzinach pracy naszego lekarza rodzinnego.

– Jesteśmy zobligowani do tego, aby świadczyć opiekę na miejscu i realizować wizyty domowe. Lekarka w niedzielę wieczorem wyjeżdżała do wezwania dwa razy. Do pierwszego zgłoszenia wyjechała o godz. 18.30. Chodziło o stwierdzenie zgonu, co należy do naszych obowiązków. Drugie zgłoszenie dotyczyło stanu po złamaniu kończyny górnej. Z drugiej wizyty wróciła o godz. 20.30 – wyjaśnia Jacek Misiólek, wiceprezes zarządu wąbrzeskiego szpitala. – Rozumiem, że ktoś mógł się się zniescierpliwic czekaniem, ale czasami takie sytuacje następują. Dokładamy starań, by było ich jak

najmniej. To był niefortunny zbieg okoliczności. Wizyty domowe nie zdarzają się co dzień. Wcześniej nie mieliśmy sygnałów niezadowolenia ze strony pacjentów.

Jednocześnie Jacek Misiólek zapewnia, że w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia osoby, oczekującej na przyjęcia przez lekarza, który przebywa na wizycie domowej, wzywany jest lekarz dyżurny ze szpitala, który podejmuje decyzję czy przyjąć pacjenta na oddział, czy też przewieźć go do specjalistycznego szpitala.

Zgodnie z warunkami realizacji świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, liczba pełniących dyżur lekarzy i pielęgniarek wynosi 1 zespół (jeden lekarz i jedna pielęgniarka) na każde 50 tys. populacji. Powiat wąbrzeski liczy ok. 35 tys. mieszkańców.

– Obsada lekarska jest zgodna z podpisanym kontraktem z Narodowym Funduszem Zdrowia. Za żadnego lekarza więcej fundusz nie zapłaci – mówi wiceprezes.

Paulina Grochowalska

Książki, Blizno

Artystycznie i sportowo



Gminny Ośrodek Kultury w Książkach zorganizował dla dzieci, które nie wyjechały na wakacje wiele atrakcji: zajęcia sportowe, warsztaty artystyczne, klub „Pod Dębami”, podstawy DJ-ki, zajęcia teatralne.

więcej na str. 18
REKLAMA

Wąbrzeźno

Wąbrzeźno wita po nowemu

Od kilku dni przy wjazdach do naszego miasta stoją nowe witacze.

Duże tablice z nowym logiem i hasłem „Przyjazne wody” stanęły w pięciu punktach przy wjazdach do miasta: na ulicach Wolności, Mikołaja z Ryńska, Kętrzyńskiego, Chełmińskiej oraz w Jarantowicach przy wjeździe od strony Grudziądza. Na każdym billboardzie umieszczone jest inne hasło. Wąbrzeźno to „Przyjazne wody” dla inwestorów, dla aktywnych, dla przedsiębiorców, dla sportu i rekreacji, dla turystyki i wypoczynku. Witacze oświetlone są lampami zasilanymi energią słoneczną.

Tekst i fot. (pg)



kredyty gotówkowe

**SEZON NA
GOTÓWKĘ!**

Weź **szybki kredyt**
i ciesz się urokami lata!

Zapraszamy do oddziału
Santander Consumer Banku
w Wąbrzeźnie ul. Kościuszki 2a
czynny pon.-pt.: 9:00-17:00

Infolinia
195 00
KOSZT POŁĄCZENIA ZGODNY
Z TARYFĄ OPERATORA

Santander
CONSUMER BANK

santanderconsumer.pl

Bank dla Twoich pomysłów

Wąbrzeźno

Latem praca wre

Lato sprzyja pracom budowlanym i remontowym. Sprawdziliśmy na jakim etapie są poszczególne inwestycje w naszym mieście.

W czerwcu Miejski Zakład Usług Komunalnych oddał do użytku zmodernizowany parking przy ulicy Nadbrzeżnej – na 9 miejsc postojowych. Mieszkańcy bloków przy ul. Sienkiewicza doczekali się ładnego i estetycznego wjazdu na swoje osiedle od ul. Matejki oraz 9 miejsc postojowych dla samochodów (jedno dla osób niepełnosprawnych). Przy Szkole Podstawowej nr 3 rozpoczęła się budowa placu manewrowego. Będzie tam kilkadziesiąt miejsc postojowych dla samochodów. Parking będzie ogólnodostępny. To pierwszy etap realizacji programu rozbudowy

bazy sportowej SP nr 3 i Miejskiego Klubu Sportowego „Unia”. Powoli dobiega końca remont ul. Partyzanta. Asfalt położony będzie za kilka dni. Trwa remont ul. Kętrzyńskiego – nowy chodnik już jest gotowy. Usunięto także tory biegnące wzdłuż ulicy – powstanie w tym miejscu ścieżka rowerowa. Ulica będzie miała nową nawierzchnię. Zanim to się stanie, gazownicy ułożą tam gazociąg.

Na ul. 1 Maja wkrótce zakończą się prace przy budowie kanalizacji deszczowej. Ścieżki rowerowe na Osiedlu Ptasim są już prawie skończo-

ne. Rozpoczęła się ich budowa na Górze Zamkowej, a nad Jeziorem Frydek trwa przygotowywanie gruntu pod ścieżki. Dzięki wspólnym działaniom przedsiębiorców i samorządu miejskiego wyremontowano 209 metrów ulicy Towarzystwa Jaszczurczego oraz wybudowano od podstaw 110 metrów dróg dojazdowych do magazynów przy tej ulicy. Inwestycja kosztowała ok. 200 tys. zł. Z budżetu miasta dołożono do niej 30 tys. zł. Pozostałą sumę wyłożyli właściciele firm znajdujących się przy tej ulicy.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Powoli dobiega końca remont ul. Partyzanta. Asfalt położony będzie za kilka dni



Na ul. 1 Maja wkrótce zakończą się prace przy budowie kanalizacji deszczowej



Rozpoczęła się budowa ścieżek rowerowych na Górze Zamkowej



Przy Szkole Podstawowej nr 3 rozpoczęła się budowa placu manewrowego. Będzie tam kilkadziesiąt miejsc postojowych dla samochodów



Plan przedstawiający rozmieszczenie ścieżek rowerowych

Wąbrzeźno

Wakacyjna promocja

Odświeżona Pływalnia Miejska w Wąbrzeźnie kusi promocją – płacisz za jedną godzinę i pływasz jak długo chcesz.



Odświeżona Pływalnia Miejska kusi promocją – płacisz za jedną godzinę i pływasz jak długo chcesz

Przez pierwsze 2 tygodnie lipca wąbrzeski basen był zamknięty. W tym czasie m. in. zostały wymyte i zdezynfekowane niecki, odnowione schody do zjeżdżalni, wprowadzony nowy system kasowy.

Teraz przyszedł czas na wprowadzenie wakacyjnej promocji.

Bilet godzinny został zastąpiony wejściówką bez limitu czasu i tak od poniedziałku do niedzieli, w godzinach 7.00-17.00 możemy się pluskać przez cały ten czas za jedyne 8 zł (ulgowy 6 zł), od 17.00-22.00 za 10 zł (ulgowy 8 zł).

Tekst i fot. (pg)

Wąbrzeźno

Zieleń w tysiącach

W tym roku w naszym mieście przybyło 1358 krzewów i 544 drzewek.

Nowe nasadzenia pojawiły się m. in. przy Wąbrzeskim Domu Kultury, w lesie komunalnym, skarpie przy Pływalni Miejskiej, za Szkołą Podstawową nr 2, koło cmentarza, wzdłuż ul. Kiedrowskiego. Na ul. Chełmińskiej uzupełniono żywopłot, a na ulicy Grudziądzkiej ułożono z kwiatów napis „Wąbrzeźno”. Nie wszyscy mieszkańcy potrafią to docenić. Dużym problem – jak mówią pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – są wandalizm, którzy systematycznie od pięciu lat łamią drzewka, szczególnie nad Jeziorem Zamkowym (od ul. Jeziornej). Problem są także psy, które „podlewają” rośliny, a te marnieją.

Nasadzenia zostały dofinanso-



Napis z kwiatów przy ul. Grudziądzkiej już raz uległ uszkodzeniu, gdy wjechał w niego rowerzysta wane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

CWA
www.cwa.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszczewicz

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (56) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Wąbrzeźno, Ryńsk

Pijany tatuś zabrał rodzinę na przejażdżkę

Wąbrzescy policjanci skontrolowali w poniedziałek 135 kierowców, wystawili 13 mandatów i zatrzymali trzy osoby jadące na podwójnym gazie. Tego samego dnia złapali pijanego mężczyznę, który wioził samochodem żonę i piątkę dzieci.

Jeden z zatrzymanych nie tylko podróżował samochodem osobowym po pijaku, ale nie miał prawa jazdy, a na dodatek wsiadania za kółko zakazał mu sąd. Na 135 skontrolowanych tego dnia prowadzących auta, trzynastu otrzymało mandaty, a sześciu zostało pouczonych.

Ze względu na zły stan techniczny pojazdów i brak aktualnych badań technicznych czterech kierowców musiało oddać funkcjonariuszom dowody rejestracyjne.

Poniedziałkową kontrolę wąbrzeska policja przeprowadziła w ramach akcji „Zero tolerancji dla osób łamiących przepisy ruchu drogowego”.

Tego samego dnia ok. godz. 18.00 policjant patrolujący na motocyklu Ryńsk zwrócił uwagę na samochód, którego tylne siedzenie zajmowało pięcioro dzieci. Żadne nie siedziało w foteliku. Funkcjonariusz ruszył za samochodem z zamiarem zatrzymania go. Kierowca nie reagował na sygnały

światłone i dźwiękowe. Zatrzymał się dopiero po przejechaniu ok. 1,5 km. Okazało się, że siedzący za kółkiem 51-lletni mężczyzna nie bez powodu ignorował funkcjonariusza. Miał 1,5 promila alkoholu we krwi, nie posiadał także prawa jazdy, które zostało mu zabrane

wcześniej za jazdę po pijanemu. Z mężczyzną podróżowała jego żona. Najmłodszy z pięciorga małoletnich pasażerów miał 9 miesięcy, a najstarszy 13 lat. Kierowca za swojej lekkomyślności będzie się tłumaczył przed sądem.

(pg), fot. KPP



Policjanci mieli bardzo pracowity poniedziałek. Skontrolowali 135 kierowców

Powiat

Krew pilnie potrzebna

W okresie wakacji krew oddaje nawet trzy razy mniej osób niż zwykle. Wszystko przez urlopy, na które wyjeżdżają także krwiodawcy. Pilnie potrzeba krwi z grup O RhD -, A RhD - oraz B RhD - (wszystkie bez antygenu D). Namawiamy do oddania tego życiodajnego płynu w Wąbrzeźnie 14 sierpnia.

– Wakacje sprawiają, że mało osób myśli o przekazaniu krwi dla ratowania tych, którzy jej potrzebują – mówi Krzysztof Olbromski, dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy. – Wiele osób wyjeżdża poza miasto, jest też mniej studentów, a to właśnie oni stanowią najbardziej ofiarną grupę społeczeństwa.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy zabezpiecza w krew 38 szpitali, w tym dwa z oddziałami kardiologii. Codzienne zapotrzebowanie lecznic to 250 jednostek krwi. Żeby jej nie zabrakło, codziennie do centrum powinno się zgłosić co najmniej 250 osób, a w wakacje przychodzi tylko połowa. Codziennie z RCKiK w Bydgoszczy wyjeżdżają dwa ambulanse do poboru krwi. Do Wąbrzeźna dotrą 14 sierpnia (parking przy Pływalskiej).

Dodatkowo, by krwiodawcy nie zapomnieli o szczytnym obowiązku,



Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy rozpoczęło akcję wysyłania sms-ów z prośbą o przybycie i oddanie krwi. Wiadomości tekstowe trafiają do honorowych dawców.

Krew oddaje Jona Schmeichel z Książek. Zapotrzebowanie na jednostki krwi zależy od rozległości operacji. Np. w przypadku wymiany aorty potrzeba ich ponad 10, do operacji wieńcowych ok. 6.

(pw), fot. archiwum

Wąbrzeźno

Wypoczęły na półkoloniach

Wąbrzeskie Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej zorganizowało 5-dniowe bezpłatne półkolonie dla wychowanków Świetlicy Socjoterapeutycznej w Wąbrzeźnie. Z takiej formy wypoczynku skorzystały dzieci, które w minionym roku szkolnym były pracowite i dobrze się zachowywały. Program półkolonii był zróżnicowany. Nie zabrakło



gier, zabaw, konkurencji sportowych. Dzieci wzięły nawet udział w zajęciach w Centrum Fitness, gdzie uczyły się podstawowych chwytów w sztukach walki. Półkolonie zwieńczyła wycieczka do Gospodarstwa Agroturystycznego państwa Przybyłków w Myśliwcu. Tam dzieci jeździły konno i piekły kiełbaski przy ognisku.

oprac. (pg), fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Rower za dobre ujęcie

Ruszył konkurs fotograficzny, którego tematem jest budowa ścieżek rowerowych w Wąbrzeźnie. Autor najciekawszego zdjęcia wygra rower.

Młodzi, starzy, amatorzy i zawodowcy – w konkursie „Budujemy ścieżkę rowerową” może wziąć udział każdy. Wystarczy na fotografiach w sposób ciekawy przedstawić miejsca, gdzie budowane są ścieżki rowerowe w Wąbrzeźnie (ul. Strażacka, Chełmińska, Wronia, Żurawia, Grudziądzka, Kasztanowa, Łabędzia, Wzgórze Zamkowe).

Każdy uczestnik może złożyć maksymalnie pięć fotografii w formacie A4. Autor najciekawszego ujęcia otrzyma nagrodę główną – rower. Ponadto osoby, których zdjęcia będą wyróżnione otrzymają nagrody rzeczowe.

Szczegółowe zasady udziału w konkursie określone są w regulaminie, który znaleźć można na stronie Urzędu Miasta w Wąbrzeźnie: www.wabrzezno.com.

REKLAMA

Informacje i kontakt z organizatorem: tel. 56 688 45 05, e-mail: zakrzewska@wabrzezno.com. Zdjęcia powinny być dostarczone do Wydziału Rozwoju Urzędu Miasta najpóźniej do 4 września.

Organizatorem konkursu jest burmistrz Wąbrzeźna.

(pg)

REKLAMA

**Mecenas
Anna Grudzień
zaprasza:**

**Do nowego oddziału
Kancelarii Prawnej
w Wąbrzeźnie**

ul. Wolności 4
Wąbrzeźno
tel. 513175036
56 683 31 09
www.kancelariagrudzien.pl

FAST TSL
TRANSPORT • SPEDYCJA • LOGISTYKA

Firma branży TSL o ugruntowanej pozycji na rynku w związku ze stałym rozwojem zatrudni na stanowisko

ASYSTENT SPEDYTORA

Oferujemy:

- ciekawą pracę w młodym zespole
- umowę o pracę
- atrakcyjne wynagrodzenie oraz system premiowy

Od kandydatów oczekujemy:

- znajomości min. jednego języka obcego w stopniu komunikatywnym (j. niemiecki, angielski, francuski)
- min. średniego wykształcenia
- biegłej obsługi komputera (MS Office)
- wysokiej kultury osobistej
- umiejętności szybkiego podejmowania decyzji

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV na adres

biuro@fast-tsl.pl

FAST TSL Łukasz Afelt

tel. +48 507 063 630 | biuro@fast-tsl.pl | www.fast-tsl.pl

Wąbrzeźno

Zwiedzaj region z paszportem

Zabierz „Unijny paszport turystyczny” na wędrowkę po regionie, weź udział w konkursach i zgarnij atrakcyjne nagrody.

Na czym polega zabawa? W każdym z dwudziestu miejsc opisanych w paszporcie otrzymuje się pieczętkę, potwierdzającą wizytę w tym miejscu. Aby powalczyć o atrakcyjne nagrody wystarczy zebrać 11 pieczętek. Do wygrania są weekendowe pobyty z atrakcjami w jednym z regionalnych ośrodków oraz sprzęt turystyczny. Kampania promuje miejsca, w których zrealizowane zostały projekty przy wsparciu środków z Regionalnego Programu Operacyjnego naszego województwa np. Wyspę Młyńską w Bydgoszczy, kompleks sportowy w Rypinie, Ogród Zoobotaniczny w Toruniu czy Plac Jana Pawła II w Wąbrzeźnie.

W paszporcie jest też zaproszenie do udziału w 8 imprezach w parkach krajobrazowych. Wystarczy zdobyć 3 pieczętki potwierdzające udział w tych wydarzeniach. Wygrać można weekendowe pobyty rodzinne z atrakcjami w parkach krajobrazowych województwa.

Posiadacze paszportów mogą korzystać z ulg i promocji przy np. zakupie biletów do muzeów, opłat za usługi sportowe czy rekreacyjne.

Akcja trwa do 10 października. Do tego czasu należy nadesłać kupony konkursowe na adres Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej, ul. Wełniany Rynek 5/8, 85-036 Bydgoszcz. Książeczkę można odebrać bezpłatnie w Miejskim Punkcie Informacji w Wąbrzeźnie.

brzeźnie na ul. Poniatowskiego 8.

– Jest spore zainteresowanie paszportami – potwierdza Agata Król z MPI.

Akcja prowadzona jest przez

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego. To druga edycja kampanii.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Paszport można odebrać bezpłatnie w Miejskim Punkcie Informacji w Wąbrzeźnie na ul. Poniatowskiego 8

Wąbrzeźno

Nauka przez praktykę

Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie od 1 lipca odbywają staże zawodowe u lokalnych przedsiębiorców. To jeden z elementów projektu „Jestem uczniem – będę pracownikiem II”.

Po 160 godzin stażu odbywa ośmioro uczniów technikum mechanicznego, mechatronicznego, logistycznego i ekonomicznego. Uczą się zawodu w zakładach znajdujących się w powiecie wąbrzeskim: w Ampol-Merolu, Banku Spółdzielczym Golub-Dobrzyń o/Wąbrzeźno, Ergisie-Eurofilms S.A., Zakładzie Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych w Katarzynkach i w Zakładzie Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych w Cymbarku. W sierpniu staż ukończy kolejne siedem osób.

Program praktycznego szkolenia jest zgodny z kierunkami nauczania w ZSZ. Uczniowie mają okazję poznać swój przyszły zawód od praktycznej strony. W roku szkolnym 2013/2014 jeszcze

dziesięć osób będzie mogło odbyć praktyki w przedsiębiorstwach.

Staż są jednym z elementów realizowanego od stycznia 2013 r. projektu „Jestem uczniem – będę pracownikiem II”. Na jego sfinansowanie Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie otrzymało prawie 386 tys. zł z Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt obejmuje, oprócz staży, realizację w Zespole Szkół Zawodowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z matematyki, rozwijających kompetencje kluczowe z matematyki i języka niemieckiego, podwyższających kompetencje zawodowe z mechatroniki, zajęć z doradztwa zawodowego i specjalistycznych „Per aspera ad astra” oraz zajęć z przedsiębiorczości połączonych

z językiem angielskim „Euro ekonomik”.

Projekt „Jestem uczniem – będę pracownikiem II” realizuje również Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Wąbrzeźnie oraz w Zespole Szkół we Wroniu. Udział w nim stworzył uczniom możliwość uczestnictwa w warsztatach zawodowych z mechatroniki, spawania metodą MAG, montażu instalacji wodno-kanalizacyjnych i elektrycznych, maszynowej obróbki skrawaniem oraz z robót wykończeniowych w budownictwie.

Projekt będzie realizowany do 30 września 2014 r.

(pg)

Powiat

Zdobądź pieniądze na własną firmę

Pieniądze czekają na 16 osób, które będą miały najlepsze pomysły na własny biznes. Urząd pracy przedłużył nabór formularzy rekrutacyjnych do 26 lipca.

Aby otrzymać dotację na otwarcie firmy trzeba mieć przede wszystkim pomysł (na produkcję, usługi albo handel) i być osobą bezrobotną, zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy. Wsparcie skierowane jest do osób w wieku do 25 lat bądź powyżej 50 roku życia, niepełnosprawnych i kobiet.

20 osób zakwalifikowanych do projektu weźmie udział w szkoleniu „ABC przedsiębiorczości”. Czego się tam nauczą? 40 godzin obejmuje aspekty prawne i ekonomiczne dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej np. rozliczanie firmy z Urzędem Skarbowym czy księgowość, prawo pracy oraz zasady tworzenia i opracowania biznes planu oraz warsztaty, na których uczestnicy przygotują wstępną wersję wniosków o przyznanie środków na uruchomienie firmy. Uczestnicy szkolenia otrzymają stypendium

szkoleniowe i zwrot kosztów dojazdu do Wąbrzeźna.

Dotacje w wysokości 21,5 tys. zł otrzyma 16 osób z najlepszymi pomysłami.

Nabór formularzy rekrutacyjnych został przedłużony do 26 lipca. W sierpniu odbędą się szkolenia, na wrzesień przewidziano nabór i ocenę wniosków. Chętni mogą zgłaszać się w pokoju 17 wąbrzeskiego „pośredniaka”. Informacji zasięgnąć można też pod nr tel. 56 688 24 51, wew. 127.

To już trzeci i ostatni nabór w ramach projektu „Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko-pomorskiego”, który nasz PUP realizuje w partnerstwie z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Toruniu. Zgodnie z założeniami unijnego projektu, do końca 2014 r. wsparcie finansowe ma trafić w sumie do 46 bezrobotnych.

(pg)

Płużnica

Zjazd miłośników koni

Mieszkańcy gminy Płużnica po raz trzynasty będą obchodzić Dzień Konia. Impreza cieszy się nieustannie popularnością nie tylko wśród hodowców tych zwierząt.

Święto Konia odbędzie się już w najbliższą sobotę na stadionie gminnym w Płużnicy. Co roku w imprezie biorą udział mieszkańcy gminy, regionu, przyjezdni z rodzinami i hodowcy koni. To okazja, by przyrzeć się z bliska lokalnym tradycjom konnym.

Tegoroczny festyn rozpocznie się o godzinie 15.00 zbiórką zaprzęgów konnych na stadionie, o godz. 16.00 przez wieś przejdzie defilada. Potem zaprzęgi wrócą na

stadion i tam odbędą się pokazy jazdy konnej i powożenia. To nie wszystkie atrakcje jakie organizatorzy przygotowali dla uczestników festynu. Gwoździem programu będzie zabawa taneczna.

Organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Hodowców i Miłośników Koni w Gminie Płużnica oraz władze gminy.

(pg),

fot. archiwum gminy Płużnica



Mieszkańcy gminy Płużnica po raz trzynasty będą obchodzić Dzień Konia

Wąbrzeźno

Nuda im nie grozi

Sprawdziliśmy jak się bawią najmłodsi mieszkańcy miasta na zajęciach wakacyjnych organizowanych przez miejskie placówki.

Uczestnicy pierwszej tegorocznej edycji „Słonecznych Wakacji” w Wąbrzeskim Domu Kultury spotykali się od 6 do 12 lipca. – Pokazywaliśmy nasze ulubione konkurencje, np. rzucanie piłeczką do celu. Komponowaliśmy biżuterię ekologiczną z makaronu i z koralików. Podobało nam się także robienie pocztówek z Wąbrzeźna. Mogliśmy wykazać się swoimi artystycznymi zdolnościami. Było bardzo fajnie – opowiadają Ola Okrasa i Julia Szczepanik.

Nie zabrakło karaoke, które zawsze sprawia dzieciom frajdę. Zajęcia urozmaiciły konkursy i zabawy z nagrodami.

W piątek pracownicy Miejskiej Telewizji Kablowej przeprowadzili z uczestnikami „Słonecznych Wakacji” warsztaty filmowe. Anna Więclawska przybliżyła dzieciom tajniki przygotowywania relacji telewizyjnych. Po części teoretycznej przyszedł czas na praktykę i świeżo upieczeni adepci dziennikarstwa zrealizowali newsa z prze-

biegu „Słonecznych Wakacji”.

– Najfajniejsze jest nagrywanie i obsługa kamery – mówią z zachwytem Alan, Mateusz i Oliwier.

Wszyscy uczestnicy zajęć otrzymali słodkie upominki. Kolejna edycja „Słonecznych Wakacji” rozpocznie się 19 sierpnia i potrwa pięć dni. Chętni mogą się zapisywać w WDK osobiście lub telefonicznie pod numerem tel. 56 688 17 27 wew. 24.

W Przedszkolu Miejskim „Bajka” trwają półkolonie. Pierwszy turnus rozpoczął się w poniedziałek, a zakończy w piątek. Drugi ruszy w poniedziałek i potrwa do 26 lipca. W półkoloniach biorą udział nie tylko przedszkolaki, ale również maluchy, które dopiero rozpoczną edukację przedszkolną. Dla nich to okazja do tego, aby poznać „Bajkę”, przyzwyczaić się do zasad obowiązujących w placówce i do pań tam pracujących.

– Poznawaliśmy swoje imiona. Bawiliśmy się np. w kółko

graniaste, tańczyliśmy, robiliśmy korowody, kółeczka i wężyki. Dowiedzieliśmy się co wolno, a czego nie wolno w przedszkolu – mówią maluchy: Antek, Madzia, Martyna i Wiktor.

– Najbardziej podobała mi się zabawa samochodzikami – stwierdza 4-letni Michał Lewczyk.

Dzieci codziennie wykonują prace plastyczne, słuchają bajeczek i wyciągają wnioski z postępowania bohaterów, bawią się na sali, albo w ogrodzie przy przedszkolu.

W poniedziałek rozpoczęły się zajęcia wakacyjne w bibliotece pod hasłem „Biblioteczni detektywi”. Pierwszego dnia „śledczy” oglądali fragmenty filmów detektywistycznych dla dzieci, a w wtorek grali w gry planszowe. Zajęcia potrwają do 26 lipca. Rozszerzoną relację z zajęć wakacyjnych w bibliotece zamieścimy w następnym numerze.

Tekst i fot.
Paulina Grochowalska



Dzieci jak jeden mąż uczestniczyły w Słonecznych Wakacjach w WDK



W półkoloniach w „Bajce” biorą udział nie tylko przedszkolaki, ale również maluchy, które dopiero rozpoczną edukację przedszkolną



Uczestnicy zajęć w bibliotece we wtorek grali w różne gry planszowe



Nikola Kolasa (z prawej) przeprowadza wywiad z Patrycją Kwiecińską



Świeżo upieczeni adepci dziennikarstwa zrealizowali newsa z przebiegu Słonecznych Wakacji



Daria Zalewska, Roksana Bielińska i Marysia Ulaszewska przychodzą na wakacyjne zajęcia w bibliotece



4-letni Michał uczestniczy w półkoloniach w Przedszkolu Miejskim „Bajka”

Wąbrzeźno

Zabawa przestrzenią

W swoje abstrakcyjne malarstwo Justyna Janowska wprowadziła element zabawy przestrzenią. Nowe prace możemy oglądać w Wąbrzeskim Domu Kultury.

Obrazy lokalnej artystki możemy podziwiać w galerii WDK od poniedziałku. To kolejna odsłona jej twórczości. Pierwszą wystawę miała w tym miejscu w 1994 r., a kolejną w 2012 r.

Na obrazach pani Justyny dominują żywe, psychodeliczne, połyskliwe barwy tworzące nieregularne kształty. Malarka stosuje technikę drippingu, polegającą na spontanicznym chlapaniu i wylewaniu farb o różnej konsystencji – w jej przypadku farb w sprayu. Artystka lubi bawić się kolorem,

a co najważniejsze ta zabawa bardzo dobrze jej wychodzi. Nowe obrazy różnią się od poprzednich tym, że pani Justyna wprowadziła elementy wypukłe, przez co jej prace sprawiają wrażenie jakby chciały przeniknąć do przestrzeni galerii.

– Podobają mi się krajobrazy i martwa natura, ale w abstrakcji lepiej się czuję. Mogę popuścić wodze fantazji, powstają nowe barwy. To jest mój świat – mówi malarka. – Interpretację zostawiam odbiorcom. Jeśli ktoś ma fantazję, odczy-

ta te obrazy. Nie nadałam im tytułów, bo tytuł sugeruje odbiorcy co ma widzieć.

Justyna Janowska rysowaniem i malowaniem zajmuje się od dzieciństwa. Jej pasją zaczęła rozwijać się szkole średniej. Wszystkich technik nauczyła się sama. Zapowiedziała, że na kolejnej wystawie pokaże coś innego, bo lubi próbować nowych technik.

Obrazy można oglądać od pon. do pt. w godz. 8.00-16.00.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



To trzecia odsłona obrazów Justyny Janowskiej – artystka ma już grono wielbicieli



Nowe obrazy różnią się od poprzednich tym, że pani Justyna wprowadziła elementy wypukłe, przez co jej prace sprawiają wrażenie jakby chciały przeniknąć do przestrzeni galerii



Interpretację swoich prac artystka zostawia odbiorcom



Psychodeliczne, połyskliwe barwy tworzące nieregularne kształty przyciągają uwagę



Justyna Janowska (z lewej) jeśli chodzi o malarstwo jest samoukiem

Region

Wyróżnienia za turystykę

Ruszyła szósta edycja konkursu „Odkrywca 2013”, w którym marszałek województwa przyzna wyróżnienia w dziedzinie turystyki. Zgłoszenia można nadsyłać do końca lipca.

Celem konkursu jest nagrodzenie pracy osób, zespołów osób, instytucji, stowarzyszeń, samorządów oraz przedsiębiorców, którzy przyczyniają się do budowania wizerunku marki turystycznej województwa w kraju i za granicą oraz rozwoju turystyki i gospodarki turystycznej w regionie. Wyróżnienia i nominacje przyznawane są w takich kategoriach jak: działalność na rzecz rozwoju turystyki, działalność na rzecz popularyzacji krajoznawstwa, promocja turystyczna regionu, inwestycja sprzyjająca rozwojowi turystyki, przedsięwzięcie biznesowe oraz wydarzenie turystyczne i promocyjne. W ostatniej kategorii laureat zostanie wybrany w głosowaniu mieszkańców naszego województwa.

Kandydatów mogą zgłaszać

organy samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie turystyki w naszym województwie, izby gospodarcze, stowarzyszenia przedsiębiorców, jednostki pomocnicze, zakłady budżetowe jednostki samorządu terytorialnego i uczelnie.

Zgłoszenia należy nadsyłać do 31 lipca na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wydział Turystyki, Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń z dopiskiem „Konkurs – ODKRYWCA 2013”.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty we wrześniu, a wyniki ogłoszone 4 października podczas Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki organizowanych przez Urząd Marszałkowski.

oprac. (pg)

Wąbrzeźno

Seniorzy na scenie

W niedzielę na scenie wąbrzeskiego amfiteatru zaprezentują swoje wokalne możliwości seniorzy z regionu.

Wąbrzeska Biesiada Seniorów rozpocznie się o godz. 10.00. Udział w imprezie zadeklarowało ponad 300 uczestników m.in. z Kwidzyna, Włocławka, Rypina, Torunia, Płocka oraz Golubia Do-

brzyna.

Imprezę już po raz dziesiąty zorganizował Wąbrzeski Dom Kultury.

PG



Biesiady Seniorów, organizowane przez WDK są szansą dla dojrzałych osób na zaprezentowanie swoich zainteresowań muzycznych

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CWA TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

Dębowa Łąka, Wielkie Radowiska

Letnie spotkania biblioteczne

Zakończyły się zajęcia wakacyjne w książnicach w Dębowej Łące i Wielkich Radowiskach. Dzieci brały udział m. in. w warsztatach plastycznych, przeglądzie talentów, konkursach, grach i zabawach na świeżym powietrzu.

Biblioteki zaproponowały milusińskim atrakcyjne sposoby spędzenia wolnego czasu od 1 do 12 lipca. Uczestnicy zajęć wybrali się do Cinema City w Toruniu na film „Uniwersytet potworny”. Opowieść o narodzinach przyjaźni bardzo podobała się młodym widzom. W programie wakacyjnych spotkań nie mogło zabraknąć warsztatów plastycznych. W tajniki malowania w plenerze wprowadziła dzieci malarka Cecylia Szymańska. Młodzi artyści

wzięli także udział w konkursie plastycznym „Barwy przyrody”.

Do aktorskich doświadczeń biorący udział w zajęciach mogą zaliczyć przygotowywanie scenek opowiadających o zgubnych skutkach nałogu alkoholowego. Pozostając w temacie profilaktyki wykonali także plakaty promujące zdrowy styl życia.

Drugi tydzień spotkań rozpoczął się od konkursu na piękne opowiadanie książki. Ponadto dzieci zrobiły plakaty reklamujące

najciekawsze przeczytane przez nie utwory. Były też zabawy i gry na świeżym powietrzu. Milusińscy mogli również pochwalić się swoimi talentami, występując na przeglądzie.

Na zakończenie zajęć dzieci z obu placówek wybrały się na wycieczkę rowerową i spędziły miło czas przy ognisku, piekąc kielbaski.

Paulina Grochowalska,
fot. nadesłane



W tajniki malowania w plenerze wprowadziła dzieci malarka Cecylia Szymańska



Finałem wakacji z biblioteką było ognisko i pieczenie kielbasek



Nie zabrakło zabaw i gier na świeżym powietrzu



Uczestnicy wakacyjnych spotkań w bibliotece wybrali się do Cinema City w Toruniu na film „Uniwersytet potworny”

Region

Konkurs fotograficzny

Sfotografuj przyrodne figurki i kapliczki i weź udział w konkursie Lokalnych Grup Działania. Na autorów najlepszych zdjęć czekają atrakcyjne nagrody.

Celem konkursu jest ukazanie piękna przyrodnych figur i kapliczek znajdujących się na obszarze działania lokalnych grup, m. in. Fundacji Lokalna Grupa Działania „Wieczno”, czyli w gminach Dębowa Łąka, Gruta, Książki, Łasin, Płużnica, Radzyń Chełmiński, Rogóźno, Świecie nad Osą i Wąbrzeźno.

Każdy startujący w konkursie może nadesłać maksymalnie dwie fotografie w wersji papierowej oraz elektronicznej wraz z opisem zdjęcia. Mogą one być wykonane w dowolnej technice (kolorowa, czarno-biała, sepia). Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego i przesłanie go wraz ze zdjęciami na adres ko-

ordynatora projektu współpracy: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy” Biuro Projektu, ul. Rynek 17, 87-400 Golub-Dobrzyń w zamkniętej kopercie z dopiskiem: konkurs fotograficzny „LGD w obiektywie – tajemnice przyrodnych figur i kapliczek”. Niepełnoletni muszą dołączyć zgodę rodziców lub opiekunów. Zgłoszenia należy nadsyłać do 31 października.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej: www.lgdwieczno.pl.

(pg)

Region

Paszport do eksportu

Tylko do końca miesiąca mikro, małe i średnie firmy mogą starać się o dofinansowanie rozwoju eksportu w ramach działania „Paszport do eksportu”.

Przedmiotem konkursu ogłoszonego przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości jest wdrażanie planów rozwoju eksportu opracowanych przez poszczególne przedsiębiorstwa. O dofinansowanie mogą się ubiegać wyłącznie te przedsiębiorstwa, które posiadają plany rozwoju eksportu opracowane lub zaktualizowane w ciągu ostatnich 12 miesięcy. Ponadto muszą wykazać, że udział eksportu w całkowitej wartości sprzedaży w ciągu ostatnich trzech lat nie przekraczał 30 proc.

Projekty objęte dotacją mogą być realizowane nie dłużej niż 24 miesiące. Będą obejmować działania związane z wejściem firmy na wybrane rynki zagraniczne, w tym np. budowanie strategii handlowej i marketingowej przedsiębiorcy na danym rynku zagranicznym, tworzenie oferty handlowej dedykowanej konkretnym rynkom zagranicznym, w tym także wizerunku oferowanych produktów czy udział w zagranicznych targach i imprezach wystawienniczych.

Całkowity budżet przeznaczony na konkurs wynosi 97,5

miliona złotych. Zakres wydatków możliwych do sfinansowania w ramach pojedynczego projektu obejmuje m. in. koszty udziału w targach i innych imprezach wystawienniczych – m. in. opłaty rejestracyjne, koszty powierzchni i zabudowy wystawienniczej, wydatki na podróż, transport oraz opłaty wizowe i tranzytowe.

Dofinansowanie przyznawane jest w ramach pomocy de minimis (limit 200 tysięcy euro na przedsiębiorstwo w ciągu trzech lat) i może wynieść maksymalnie 400 tysięcy złotych przy 75 proc. poziomie dofinansowania.

Najwyżej oceniane będą projekty z branży nowych technologii o wysokim potencjale innowacyjnym.

Wnioski można składać do 31 lipca za pośrednictwem Regionalnych Instytucji Finansujących.

Szczegółowe informacje o naborze znajdują się na stronie internetowej: www.poig.parp.gov.pl, w zakładce „Terminy naborów”.

Oprac. (pg)

Wąbrzeźno, Golub-Dobrzyń

Wspólne inicjatywy seniorów

Członkowie Klubu Seniora „Echo” i słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku zorganizowali piknik integracyjny i pojechali razem na wycieczkę.

Seniorzy spotkali się na wąbrzeskim Podzamczu i tam spędzili miło czas na rozmowach i tańcach. Po tej udanej wspólnej inicjatywie zorganizowano kolejną: zwiedzanie powiatu golubsko-dobrzyńskiego.

Uczestnicy wycieczki najpierw zatrzymali się w Oborach, gdzie znajduje się Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej, potem w Płonem – w tamtejszej Szkole Podstawowej działa Regionalna Izba Pamięci Marii Dąbrowskiej. W Szafarni odwiedzili dworek z XIX wieku, w którym zebrane są pamiątki związane z Fryderykiem Szopenem. A na koniec obejrzeli kościół św. Katarzyny i eksponaty zgromadzone przez Klub Miłośni-

ków Starych Ciągników i Maszyn w Golubiu-Dobrzyniu.

Rolniczych RETRO-TRAKTOR

(pg), fot. (pg)



Członkowie Klubu Seniora „Echo” i słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku spotkali się na pikniku integracyjnym

Pływaczewo, Wąbrzeźno, Przydwórz

0 bezpieczeństwie w trakcie wakacji

Wąbrzescy policjanci biorą udział w cyklu spotkań z dziećmi i młodzieżą pod hasłem „Bezpieczne wakacje”.

10 lipca policjanci spotkali się z uczestnikami wakacyjnych zajęć w bibliotece w Pływaczewie. Funkcjonariusz rozmawiał z dziećmi na temat prawidłowego poruszania się rowerem po jezdni, apelował o wyposażenie jednośladów w światła, elementy odbłaskowe, a także o sprawdzenie stanu technicznego roweru. Policjant poruszył także temat odpowiedzialnego wypoczynku nad wodą.

Dziećmi otrzymały drobne upominki w postaci opasek i kamizelek odbłaskowych. Mundurowi dotarli również do

najmłodszych wypoczywających nad Jeziorem Wieczno, Południowe i Zamkowym. Przestrzegali maluchy, by te nie wchodziły za głęboko do wody, nie skakały z pomostów i nie przebywały zbyt długo na słońcu. Przy okazji przybliżyli im zasady bezpiecznego poruszania się po drodze. Każde dziecko otrzymało od policjantów upominek.

Funkcjonariusze będą takie spotkania z dziećmi kontynuować.

(pg), fot. KPP w Wąbrzeźnie



Mundurowi przestrzegali maluchy, by te nie wchodziły za głęboko do wody, nie skakały z pomostów i nie przebywały zbyt długo na słońcu

Zasady bezpiecznego wypoczynku nad wodą:

Pływaj jedynie w miejscach strzeżonych przez ratowników
Nie kąp się w okolicach takich miejsc jak molo, mosty czy falochrony
Zawsze sprawdź temperaturę wody i warunki atmosferyczne przed kąpielą
Po wejściu do wody najpierw schłodź okolice serca, karku oraz twarz
Pływaj jedynie w oznaczonych miejscach
Nie wypływaj za daleko od brzegu
Zawsze pływaj w grupie lub przynajmniej w towarzystwie drugiej osoby
Czytaj wszystkie instrukcje i informacje dotyczące warunków kąpiei oraz przestrzegaj znaków umieszczonych przy zbiornikach wodnych
Nigdy nie nurkuj w wodzie, a tym bardziej nie skacz na „główkę”, jeżeli nie znasz jej głębokości
Nigdy nie pływaj po spożyciu alkoholu
Nie próbuj pływać pod prąd
Nie wrzucaj i nie wpychaj do wody osób stojących na pomoście
Przed kąpielą zorientuj się, gdzie znajduje się stanowisko ratowników i pomieszczenie pierwszej pomocy
Jeśli zamierzasz skorzystać ze sprzętu pływającego, pamiętaj o kamizelkach ratunkowych
Nie skacz do wody po długotrwałym opalaniu się.
Nie wszczynaj fałszywych alarmów.
Nie wchodzić do wody tuż po zjedzeniu posiłku (trzeba odczekać co najmniej pół godziny)
Unikaj wchodzenia do wody po zapadnięciu zmroku lub podczas ograniczonej widoczności
W razie zagrożenia wzywaj pomocy
Nie utrudniaj kąpiei innym
Nigdy nie zostawiaj dzieci bez opieki
Nie wrzucaj do wody śmieci, szkła
Jeśli się źle poczujesz, natychmiast wyjdź z wody
Zwracaj uwagę na innych kąpiących się – ktoś może potrzebować twojej pomocy
Jeśli zauważysz przypadek tonięcia lub wypadek nad wodą, natychmiast wezwij pomoc – powiadom ratownika

Powiat

Zawody oldbojów

Trzynaście jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z powiatu wzięło udział w Zawodach Pożarniczych Oldbojów w Jarantowicach.

Drużyny OSP konkurowały ze sobą 6 lipca. Każda ekipa liczyła 5 osób powyżej 40 roku życia. Zawody były podzielone na dwie części: sztafetę (bieg z przeszkodami na czas) oraz bojówkę (rozwiniecie linii gaśniczej i strącenie pacholików strumieniem wody z prądownic na czas).

Rywalizacja była zacięta.

– Staramy się zawsze znaleźć w czołówce – mówią strażacy z OSP Błędowo. – Mamy na koncie drugie i trzecie miejsce w zawodach powiatowych.

– Świetnie sobie radzimy. Byli-

śmy najlepsi w sztafecie. W zawodach oldbojów w Ryńsku zajęliśmy pierwsze miejsce. Praktyka robi swoje – mówi Zbigniew Szydzik, prezes OSP w Jarantowicach, która była gospodarzem zawodów.

Drużyna z Jarantowic nie wyszła z formy i obroniła pierwsze miejsce. W przyszłym roku zawody organizuje OSP Myśliwiec, bo zajęła najwyższe miejsce ze wszystkich jednostek, które jeszcze nie organizowały zmagania oldbojów.

Tekst i fot.
Paulina Grochowalska

Wyniki Powiatowych Zawodów Oldbojów 2013:

I m. OSP Jarantowice

II m. OSP Osieczek

III m. OSP Myśliwiec

IV m. OSP Błędowo

V m. Jednostka zakładowa OSP przy Ergis-Eurofilms S.A.

VI m. OSP Zieleń

VII m. OSP Wąbrzeźno

VIII m. OSP Ludowice

IX m. OSP Dębowa Łąka

X m. OSP Jaworze

XI m. OSP Orzechowo

XII m. OSP Ryńsk

XIII m. OSP Orzechówko



Jednostka OSP z Błędowa: od lewej Marek Łęgowski (naczelnik), Michał Fałęciowski, Kazimierz Chmielowski (prezes), Krzysztof Ślesar, Tadeusz Malicki stara się zawsze znaleźć w czołówce



Drużyna z Jarantowic nie wyszła z formy i obroniła pierwsze miejsce. Od lewej Jerzy Gołembiewski, Stefan Strawczyński, wójt Władysław Łukasik (OSP Ryńsk), Wiesław Szydzik, Cezary Dyląg, Zbigniew Szydzik (prezes)

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 22:20 POLSAT - PODZIEMNY KRĄG

Thriller, 139 min, USA, 1999

Dobra materialne i dobrze płatna praca nie dostarczają Jackowi satysfakcji. Czuje się samotny i cierpi na bezsenność. W ramach leczenia uczęszcza na spotkania zrzeszające ludzi dotkniętych poważnymi chorobami. Kuracja zaczyna przynosić efekty, dopóki na drodze Jacka nie staje Marla Singer, która zapisała się do grup wsparcia w poszukiwaniu rozrywki. Podczas jednej z podróży służbowych narrator poznaje Tylera Durdena - swoje zupełne przeciwieństwo, kogoś kim podświadomie zawsze chciał być. Jego nowy przyjaciel jest przystojny, dobrze zbudowany, niezależny zawodowo i za nic ma konsumpcyjny styl życia, z którego drwi na każdym kroku. Z pozoru nie ma nic, ale i tak jest bardziej szczęśliwy od Jacka. Mieszka w ledwo stojącej ruderze. Gdy mieszkanie Jacka staje w płomieniach, Tyler pozwala mu się do siebie wprowadzić. Razem zakładają Podziemny krąg - tajną organizację, której członkowie poprzez przemoc pozbywają się frustracji i rozwijają samych siebie. Z czasem Tyler zaczyna wykorzystywać ją do własnych celów. Gdy nagle znika, Jack chce za wszelką cenę go odszukać. Nie wie, że jego przyjaciel nie jest tym, za kogo się podaje.

SOBOTA 22:30 TVN - DZIEWCZYNA MOJEGO KUMPLA

Komedia, 101 min, USA, 2008

Inteligentna, piękna i pełna temperamentu Alexis dla wielu kawalerów byłaby wymarzoną partnerką. Nic zatem dziwnego, że po miesiącu znajomości zaślepiiony głębokim uczuciem Dustin wyznaje jej miłość. Alexis decyduje jednak, że zapal amanta trzeba ostudzić, nieodwracalnie. Zdruzgotany porażką Dustin zwraca się o pomoc do najlepszego przyjaciela, Tanka, specjalisty od reaktywowania związków. Świeżo porzuceni mężczyźni wynajmują Tanka, by ów znawca kobiecego wnętrza urządził kobietom na randce istne piekło na ziemi, po którym same zapragną wrócić do poprzednich partnerów. Tank nie spodziewa się, że Alexis okaże się największym wyzwaniem w jego karierze.

PONIEDZIAŁEK 20:05 POLSAT - WPÓŁ DO ŚMIERCI

Film sensacyjny, 98 min, USA, 2002

Steven Seagal wciela się w postać Saschy Petrosevitcha, tajnego agenta FBI, który chcąc zdobyć informacje na temat groźnego mafioso idzie wraz z jednym jego współników do więzienia. A nie jest to zwykłe więzienie. Trafiają do 'Nowego Alctaraz', osadzonej na wyspie i wyposażonej w najnowszą technologię placówki, z której nie ma ucieczki. W tym samym więzieniu na wyrok czeka również legendarny Lester, człowiek, który przed 17. laty ukradł złoto wartości 200 mln. dolarów i nigdy nie zdradził miejsca ukrycia łupu. Tuż przed egzekucją do budynku dostaje się grupa uzbrojonych po zęby ludzi pod wodzą złowrogiego Donny'ego. Chcą wydobyć z Lestera informacje na temat ukrycia złota. Kiedy ten odmawia, Donny bierze zakładników, wśród nich jest sędzia sądu najwyższego - June McPherson. W tej sytuacji pomóc może tylko jedna osoba - Sacha Petrosevitch.

WTOREK 20:10 POLSAT - AZYL

Thriller, 107 min, USA, 2002

Niedawno rozwiedziona Meg Altman i jej mała córeczka Sarah tkwią uwięzione w nowojorskim mieszkaniu, w ukrytym pokoju-schronieniu, wybudowanym w celu przetrwania brutalnego napadu. Bawią się w chowanego z trójką włamywaczy - Burnhamem, Raoulem i Juniorem, a stawką tej zabawy jest ich życie. Na nieszczęście dla mieszkańców, to właśnie ich azyl jest miejscem, do którego pragną dostać się napastnicy.



06:05 Plebania (1533) - serial
06:30 Plebania (1534) - serial
07:00 Mikołajek (20) - serial
07:15 Wędrówki skrzata Borówki (2) - dla dzieci
07:35 Oferta pana Alberta (3) - dla dzieci
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:20 Telemekupy
09:00 Ojciec Mateusz (34) - serial
09:55 Wisła od źródła do ujścia (1) - dokument
11:00 Doręczyciel (9) - serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:25 Wisła od źródła do ujścia (2) - dokument
13:25 Młodzi konstruktorzy
14:00 Klan (2426) - serial
14:25 Rezydencja (48) - serial
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Bonanza - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Życie nad rozlewiskiem (1) - serial
18:25 Janosik (13) - serial
19:15 Świnka Peppa (27) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Przed Tour de Pologne
20:09 Marcin Gortat Camp 2013
20:15 Pogoda
20:25 Ojciec Mateusz (50) - serial
21:20 Sprawa dla reportera - dokument
22:15 07 zgłoś się (11) - serial
00:00 Przebłysk jutra (11) - serial
01:00 Stritrejserzy - film sensacyjny
02:55 Bonanza - serial



06:20 Mango - Telemekupy
08:00 Szpital (33) - serial
09:00 Kuchenne rewolucje (5)
10:00 Na Wspólnej (1677) - serial
10:25 Na Wspólnej (1678) - serial
10:50 Na Wspólnej (1679) - serial
11:20 Ostry dyżur (19) - serial
12:20 Szpital Miłosierdzia (19) - serial
13:20 Ukryta prawda (130) - serial
14:20 W-11 wydział śledczy (899) - serial
15:05 Sąd rodzinny (153) - serial
16:05 Rozmowy w toku (2089) - talk show
17:00 Szpital (34) - serial
18:00 Ukryta prawda (131) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (935) - serial
20:50 Kuchenne rewolucje (1)
21:50 Otchłań (1) - film sensacyjny
23:50 Dexter (6) - serial
01:00 Co za tydzień
01:35 Uwaga!
01:50 Arkana magii (986)



08:00 Maska - film krótkometrażowy
08:45 Skradziona kolekcja - komedia
10:25 Tamten świat samobójców - komediodramat
12:05 Fantomas powraca - komedia
13:55 Życie jako śmiertelna choroba przenoszona drogą płciową - dramat
15:50 Żona doskonała - komedia
17:45 Podziemny front - dramat
20:10 Głosy niewinności - dramat

Ogarnięty wojną domową Salvador lat 80. Wioska, w której mieszka 11-letni Chava, znajduje się na linii frontu. Nakaz werbowania do wojska chłopców powyżej 11. roku życia pogłębia wśród tubylców poczucie ciągłego zagrożenia. Ojciec Chavy, chcąc uniknąć wcielenia do armii, porzuca rodzinę i ucieka do USA. Chłopiec podejmuje pracę jako kierowca autobusu. Słuchając w radio agitacyjnych audycji i patriotycznych pieśni nadawanych przez rozgłośnie państwową, wpada na pomysł, jak ustrzec siebie oraz kolegów przed poborem do wojska.

22:10 Tylko mój - dramat
23:55 Walc z Baszirem - film animowany dla dorosłych
01:35 Księga wielkich życzeń - dramat



06:05 SuperSprytek i Sprytusie (21) - serial
06:40 Chłopi (7) - serial
07:45 M jak miłość (264) - serial
08:40 M jak miłość (265) - serial
09:40 Wiadomości z drugiej ręki (14) - serial
10:10 Barwy szczęścia (925) - serial
10:45 Na dobre i na złe (93) - serial
11:50 Barbara - wnuczka Blimy Joselzon - dokument
12:20 Familiada
12:55 Makłowicz w podróży
13:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (105) - dokument
14:05 Czas honoru (34) - serial
15:00 Ja to mam szczęście! (13) - serial
15:35 Rodzinka.pl (13) - serial
16:10 M jak miłość (966) - serial
17:05 Kabaretowy Klub Dwójki (34)
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
20:10 XVIII Festiwal Kabaretu Koszalin 2012 (2)
21:25 Zabójcze umysły (34) - serial
22:20 Zabójcze umysły (35) - serial
23:15 Wino truskawkowe - komediodramat
01:15 Korzenie Europy (1) - dokument
02:30 Wino truskawkowe - komediodramat



06:55 Męski typ (3) - talk show
07:25 Sąd rodzinny (75) - serial
08:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (371) - serial
09:20 Kocham. Enter (18) - serial
10:20 Ostry dyżur (14) - serial
11:20 Mango - Telemekupy
13:00 Sąd rodzinny (76) - serial
14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (372) - serial
15:00 Agenci NCIS (20) - serial
16:00 Kocham. Enter (19) - serial
17:00 Ostry dyżur (15) - serial
18:00 Detektyw Monk (4) - serial
19:00 Agenci NCIS (21) - serial
20:00 Guru miłości - komedia
21:50 Prawo Agaty (5) - serial
22:50 Rok psa - komediodramat
00:50 Arkana magii
02:55 Ulice San Francisco (16) - serial



06:00 Trzech wspaniących
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Nie przegap
07:40 Łapu capu
07:45 Trzech wspaniących
08:15 W tonacji+
09:05 Gdzie jest Sonia? - dokument
09:55 Wybór matki - dramat
11:20 Opowieści nocy - film animowany
12:45 W tonacji+
13:35 Queen - Hungarian Rhapsody
14:40 Witaj wśród nas - dramat
16:10 Hollywood Buzz
16:40 Siostry Williams - dokument
18:20 Columbus Circle - film sensacyjny
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu
20:00 Słodkich snów - horror
21:45 12 godzin - film sensacyjny
23:30 Żegnaj blondyneczko - komediodramat
01:05 Odlotowa dziewczyna - film sf
02:50 Oda do radości - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:45 Malanowski i Partnerzy (362) - serial
09:10 Malanowski i Partnerzy (363) - serial
09:40 Trudne sprawy (33) - serial
10:40 Dlaczego ja? (269) - serial
11:45 Pamiętniki z wakacji (42) - serial
12:45 Dom nie do poznania (98)
13:45 Dom nie do poznania (99)
14:45 Malanowski i Partnerzy (250) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (251) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:40 Dlaczego ja? (400) - serial
17:40 Trudne sprawy (37) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (251) - serial
20:05 Słyszeliście o Morganach? - komedia
22:15 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (21) - serial
23:15 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (22) - serial
00:10 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (23) - serial



06:25 I Like It
07:25 Winx Club (13) - serial
07:55 Winx Club (14) - serial
08:25 Komisarz Rex (3) - serial
09:30 Kiedy się zakocham (25) - serial
10:25 You Can Dance (32)
11:25 4music
12:30 Życiowe role gwiazd (14) - dokument
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 Dekoratoria
15:30 Dekoratoria
16:00 Winx Club (15) - serial
16:35 Winx Club (16) - serial
17:05 Wzór (34) - serial
18:00 Ukryta miłość (26) - serial
19:00 Komisarz Rex (4) - serial
20:00 Awaryjne lądowanie - film telewizyjny
22:00 Śmiertelny pocałunek - thriller
00:00 Wzór (34) - serial



08:30 Holandia - Islandia
10:00 Tour de France
11:45 The Ride
12:15 Tour de France
17:45 Mistrzostwa Europy juniorów
w Rieti
20:15 Francja - Anglia
22:30 Rosja - Hiszpania
23:30 Tour de France
00:30 Puchar Narodów w Falsterbo



06:05 Plebania (1535) - serial
06:30 Plebania (1536) - serial
07:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:09 Polityka przy kawie
08:20 Telezakupy
09:00 Ojciec Mateusz (35) - serial
09:55 Wisła od źródła do ujścia (2) - dokument
10:55 Doręczyciel (10) - serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:25 Najmłodszy w zoo (22) - dokument
12:50 Dzika Polska (97) - dokument
13:25 Młodzi konstruktorzy (2)
13:55 Klan (2427) - serial
14:25 Rezydencja (49) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Bonanza - serial
16:15 Prawdziwe życie - małżonkowie (1) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ale mądrale! (6) - talk show
18:20 Serial fabularny - serial
19:10 Miś Uszatek (27) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Przed Tour de Pologne
20:10 Marcin Gortat Camp 2013
20:15 Pogoda
20:30 1920. Wojna i miłość (8) - serial
21:20 1920. Wojna i miłość (9) - serial
22:20 Stritreserzy - film sensacyjny
00:30 Miasto prywatne - film sensacyjny
01:55 Bonanza - serial
02:55 Prawdziwe życie - małżonkowie (1) - dokument



06:20 Mango - Telezakupy
08:00 Szpital (34) - serial
09:00 Kuchenne rewolucje (6)
10:00 Na Wspólnej (1680) - serial
10:25 Na Wspólnej (1681) - serial
10:50 Na Wspólnej (1682) - serial
11:20 Ostry dyżur (20) - serial
12:20 Szpital Miłosierdzia (20) - serial
13:20 Ukryta prawda (131) - serial
14:20 W-11 wydział śledczy (935) - serial
15:05 Sąd rodzinny (154) - serial
16:05 Rozmowy w toku (2090) - talk show
17:00 Szpital (35) - serial
18:00 Ukryta prawda (132) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Harry Potter i Czara Ognia - film przygodowy
23:15 Adwokat diabła - thriller
02:10 Kuba Wojewódzki (12) - talk show



08:00 Listy miłosne - dramat
10:00 Fantomas kontra Scotland Yard - komedia
11:50 Peacock - dramat
13:30 Historia kina w Popielawach - film obyczajowy
15:20 Był sobie film... - dokument
16:30 Armia ciemności - komedia
18:20 Dzikie Bill - western
20:10 Dom dusz - dramat

Losy rodziny Del Valle, rozgrywające się na tle wydarzeń 1973 r., gdy generał Pinochet dokonał w Chile zamachu stanu. Esteban, ubogi właściciel plantacji, posiadający wielkie ambicje, poślubia Clare, która ma dar przepowiadania przyszłości. Wkrótce rodzi się Blanca. Mijają lata. Esteban zmienia się w okrutnego człowieka, który przedkłada karierę polityczną nad rodzinę. Popada też w konflikt z córką, sprzeciwiając się jej związkowi z rewolucjonistą, Pedrem. Uporządkowany świat Estebana rozpada się, gdy komuniści przejmują władzę.

22:40 G.I. Jane - film sensacyjny
00:55 Sens życia według Monty Pythona - komedia
02:40 Cisza - dramat



06:15 SuperSprytek i Sprytusie (22) - serial
06:50 Chłopi (8) - serial
07:55 M jak miłość (266) - serial
08:50 M jak miłość (267) - serial
09:50 Wiadomości z drugiej ręki (15) - serial
10:20 Barwy szczęścia (926) - serial
10:55 Na dobre i na złe (94) - serial
12:00 Nabożeństwo Kościoła ewangelicko-metodystycznego w Kraplewie - dokument
13:00 Familiada
13:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (106) - dokument
14:05 Czas honoru (35) - serial
15:05 Ja to mam szczęście! (14) - serial
15:35 Rodzinka.pl (14) - serial
16:15 M jak miłość (967) - serial
17:10 Kabaretowy Klub Dwójki (35)
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
20:10 Rodzinka.pl (84) - serial
20:40 Rodzinka.pl (85) - serial
21:10 Rodzinka.pl (86) - serial
21:45 Dzięki Bogu już weekend
23:00 Piąty stadion (71) - serial
23:10 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (12) - serial
00:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (13) - serial
00:50 Samowolka - dramat
02:05 Pitbull (20) - serial



06:55 Męski typ (4) - talk show
07:25 Sąd rodzinny (76) - serial
08:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (372) - serial
09:20 Kocham. Enter (19) - serial
10:20 Ostry dyżur (15) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
13:00 Sąd rodzinny (77) - serial
14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (373) - serial
15:00 Agenci NCIS (21) - serial
16:00 Kocham. Enter (20) - serial
17:00 Ostry dyżur (16) - serial
18:00 Detektyw Monk (5) - serial
19:00 Agenci NCIS (22) - serial
20:00 Duma: podróż do domu - film przygodowy
22:10 Więcej niż wszystko - film sensacyjny
00:10 Nie płacz, kochanie - thriller
01:55 Arkana magii



06:00 Trzech wspaniałych
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Nie przegap
07:40 Łapu capu
07:45 Trzech wspaniałych
08:15 W tonacji+
09:05 Dobra wróżka II - komedia
10:35 Łapu capu ekstra
11:10 Ryszard II - dramat
13:40 Superman, Spiderman lub Batman - film krótkometrażowy
13:55 W tonacji+
14:45 Skylab - komedia
16:40 Zeszłej nocy - melodramat
18:15 Cudowne lato - komedia
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu
20:00 Mentalista (4) - serial
20:45 A Gang Story - thriller
22:25 Magic Mike - komediodramat
00:15 Najwyższy wyrok - film sensacyjny
01:55 Kierowca - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:45 Malanowski i Partnerzy (364) - serial
09:10 Malanowski i Partnerzy (365) - serial
09:40 Trudne sprawy (34) - serial
10:40 Dlaczego ja? (270) - serial
11:45 Pamiętniki z wakacji (43) - serial
12:45 Dom nie do poznania (100)
13:45 Dom nie do poznania (101)
14:45 Malanowski i Partnerzy (252) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (253) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:40 Dlaczego ja? (401) - serial
17:40 Trudne sprawy (37) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (252) - serial
20:10 Rodzina na wakacjach - komedia
22:20 Podziemny krag - dramat
01:00 Piekielna gra II - film sensacyjny



06:00 I Like It
06:30 You Can Dance (32)
07:25 Winx Club (15) - serial
07:55 Winx Club (16) - serial
08:25 Komisarz Rex (4) - serial
09:30 Kiedy się zakocham (26) - serial
10:25 You Can Dance (1)
11:25 4music
12:30 Dekoratornia
13:00 Telesprzedaż
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 Dekoratornia
15:30 Dekoratornia
16:00 Winx Club (17) - serial
16:35 Winx Club (18) - serial
17:05 Wzór (35) - serial
18:00 Ukryta miłość (27) - serial
19:00 Komisarz Rex (5) - serial
20:00 Śmiertelny pocałunek - thriller
21:55 Spadkobiercy
23:00 Brylanty i seks - film erotyczny
00:50 Wzór (35) - serial
01:45 4music
02:50 I Like It



08:30 Francja - Anglia
09:30 Tour de France
10:45 Tour de France
17:45 Mistrzostwa Europy juniorów w Rieti
20:15 Tour de France
21:45 Rosja - Hiszpania
22:45 Francja - Anglia
00:00 Tour de France



06:20 Plebania (1537) - serial
06:45 Plebania (1538) - serial
07:10 Las bliżej nas
07:25 Rok w ogrodzie
07:50 Strefa bezpieczeństwa
08:00 Polski wynalazek 2013 (2)
08:25 Dora poznaje świat (41) - serial
08:55 Kung Fu Panda - Legenda o niezwykłości (22) - serial
09:30 SpongeBob Kanciastoparty (47) - serial
10:05 Glob - magazyn nowości naukowych
10:35 Szlakiem gwiazd (15)
11:05 Bananowy doktor (6) - serial
11:50 Żandarm się żeni - komedia
13:25 Program rozrywkowy
13:45 Najmłodszy w zoo (22) - dokument
14:20 Okrasa łamie przepisy
15:00 Ranczo Wilkowyje - komedia
16:45 Europa to my
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ojciec Mateusz (51) - serial
18:20 Jaka to melodia?
18:55 Smerfy - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Przed Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:15 Lechia Gdańsk - FC Barcelona
22:55 Wrzuc na luuuz
23:10 Zaginiony skarb Wielkiego Kanionu - film fantastyczny
00:50 Shootout - western
02:35 Dom Sary - horror



07:55 Perfekcyjna pani domu (6)
08:55 Bitwa o dom (3)
09:55 Ugotowani (9)
09:55 Ugotowani (9)
12:15 Top Model. Zostań modelką (8)
13:15 Top Gear
14:30 Perfekcyjna pani domu (7)
15:30 Sekrety chirurgii (7) - dokument
16:30 Smakuj świat z Pascalem
17:00 Surowi rodzice (7)
18:00 Kuchenne rewolucje (1)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Pamiętnik - melodramat
22:30 Dziewczyna mojego kumpla - komedia
00:45 Ekipa wyrzutków - film sensacyjny
02:35 Uwaga!
02:50 Arkana magii (988)



08:00 Poślizg - film psychologiczny
09:55 Dwa dni w Paryżu - komediodramat
11:45 Port lotniczy - film katastroficzny
14:10 Sherlock - serial
15:55 Dom dusz - dramat
18:25 Vera (6) - serial
20:10 Królestwo zwierząt - dramat

Chociaż Julia Cody nigdy nie należała do świętych, starała się za wszelką cenę chronić siedemnastoletniego syna, Josha, przed mającymi kryminalną przeszłość krenymy z Melbourne. Niestety, pewnego dnia kobieta umiera z powodu przedawkowania heroiny. Josh zostaje sam. Chłopak musi zamieszkać z babcią Janine i jej trzema żyjącymi z przestępstwa synami.

22:35 Horsemen: Jeźdźcy Apokalipsy - thriller
00:15 Grzeszna miłość - thriller
02:10 Wtorek - komedia



06:50 Wojna domowa (10) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:30 Na kłopoty Bednarski (7) - serial
11:40 Wielkie ucieczki zwierzaków (5) - dokument
12:15 The Voice of Poland (11)
14:00 Familiada
14:40 Rodzinka.pl (84) - serial
15:15 Rodzinka.pl (85) - serial
15:40 Słowo na niedzielę
15:50 Stawka większa niż życie (10) - serial
17:05 Kabaretowa scena Dwójki
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy - dokument
19:05 Postaw na milion
20:05 XVII Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Kultury Romów 2013 (1, 2, 3)
23:20 Złoto dezerterów - komedia
01:30 Cassandra Wilson w Warszawie (2)
02:25 Gry uliczne - film sensacyjny



06:05 Misja Martyna (1)
07:00 Mango - Telezakupy
09:05 Rodzinka jak inne (14) - serial
09:35 Tajemnice Smallville (11) - serial
10:30 Przyjaciele (18) - serial
11:00 Przyjaciele (19) - serial
11:30 Przyjaciele (20) - serial
12:00 Nikomu ani słowa - komedia
14:00 Cztorej pancerni i pies (21) - serial
15:30 Chuck (22) - serial
16:30 Detektyw Monk (4) - serial
17:30 Agenci NCIS (18) - serial
18:30 Prawo Agaty (5) - serial
19:30 Nigdy nie będę twoja - komedia
21:35 Bohaterowie z przypadku - komedia
23:35 Więcej niż wszystko - film sensacyjny
01:35 Arkana magii



06:00 Trzech wspaniałych
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Comedie Polonaise - dokument
08:05 Łapu capu
08:15 Kop głębiej - komediodramat
09:45 New York Taxi - komedia
11:25 Ostatni poeci - dokument
12:20 Take That: Progress Live
13:40 W tonacji+
14:30 Hollywoo - komedia
16:20 Hollywood Buzz
16:50 Bobasy - dokument
18:10 Chciwość - thriller
20:00 Królowna Śnieżka i Łowca - film fantastyczny
22:10 Łowcy głów - thriller
23:50 Bez litości (2) - serial
01:20 Cargo - film sf



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Co nowego u Scooby'ego? (2) - serial
08:20 Superdzieciaki. Geniusze w pieluchach II - komedia
10:05 Ewa gotuje
10:40 Aloha, Scooby-Doo - film animowany
12:15 Rodzina na wakacjach - komedia
14:15 Jaś Fasola (13)
14:40 Jaś Fasola (8)
15:15 Nieprawdopodobne, a jednak... (7) - serial
15:45 Pamiętniki z wakacji (39) - serial
16:45 Dlaczego ja? (369) - serial
17:45 Magia bez tajemnic (12)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (253) - serial
20:10 Godzilla - film sensacyjny
22:55 Uniwersalny żołnierz: Powrót - film sensacyjny
00:35 Pytania i odpowiedzi - dramat



06:55 Winx Club (17) - serial
07:30 Winx Club (18) - serial
08:00 Istne szaleństwo (3)
08:55 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (20)
09:55 Łowca krokodyli: dzienniki (6) - dokument
11:00 Galileo
12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (8)
12:30 Spadkobiercy
13:30 Spadkobiercy
14:30 List dla króla - film przygodowy
16:50 Bruce Lee - legenda kung-fu - film biograficzny
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:05 Armstrong - film sensacyjny
23:05 Kamienne serce - thriller
01:05 Łowca krokodyli: dzienniki (1) - dokument
02:10 I Like It



08:30 Tour de France
10:00 Mistrzostwa Świata w Barcelonie
13:00 Tour de France
13:30 Tour de France
17:45 Gruzja - Francja
20:00 Hiszpania - Portugalia
22:15 Longines Global Champions Tour w Chantilly
23:30 Magazyn wyścigów konnych
23:45 Tour de France



06:10 Plebania (1540) - serial
06:30 My, wy, oni
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:25 Program rozrywkowy
08:50 Ziarno
09:25 34. Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tańca w Koninie - dokument
09:55 Frenemies - komediodramat
11:20 Piękniejsza Polska (5) - dokument
11:50 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem
12:50 Blondynka (7) - serial
13:55 Świat z lotu ptaka (6) - dokument
15:00 Shootout - western
16:45 Europa to my (10)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ranczo (58) - serial
18:25 Jaka to melodia?
19:00 Przygody Myszk i Miki i Kaczora Donalda (32) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Przed Tour de Pologne
20:15 Pogoda
20:25 Wycieczka na studia - komedia
21:55 Glee (13) - serial
22:45 Glee (14) - serial
23:35 Glee (15) - serial
00:35 Parę osób, mały czas - dramat
02:30 Pożegnanie z Marią - dramat



07:55 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry wakacje
10:55 Smakuj świat z Pascalem
11:25 Co za tydzień
11:55 Rozkoszny domek - komedia
14:05 Lekarze (7) - serial
15:05 Przepis na życie (7) - serial
16:05 Od sklepowej do królowej - komedia
18:00 Ugotowani (10)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Nie lubię poniedziałku - komedia
22:10 Kamuffaż (7) - serial
23:10 Lekarze (8) - serial
00:10 Podkomisarz Brenda Johnson (8) - serial
01:10 Uwaga!
01:25 Arkana magii (989)



08:00 Cyfrowy naród - dokument
09:05 Marzyciel - film biograficzny
10:55 Czary złe, czary dobre - film krótkometrażowy
11:35 Hibernatus - komedia
13:10 Podwójna gra - thriller
15:25 Debiutanci - komediodramat

Trzydziestokilkuletni Oliver prowadzi spokojne, poukładane życie, które nagle burzą dwa wydarzenia. Najpierw, po śmierci matki, jego ojciec, Hal, wyznaje mu, że jest gejem i teraz pragnie żyć zgodnie ze swoją naturą. Zaakceptowanie prawdy nie jest dla Olivera proste. W końcu udaje mu się pogodzić z wyborem ojca i odbudować ich wzajemną relację. Wiele miesięcy później Hal umiera na raka, a Oliver spotyka Annę, piękną francuską aktorkę. Okaze się, czy dzięki niej uwierzy w miłość.

17:20 Ostatni cesarz - film biograficzny
20:10 Vera (6) - serial
21:55 Głosy niewinności - dramat
23:55 Silent Hill - horror
02:00 Angelus - film obyczajowy



06:20 Podróż za jeden uśmiech (2) - serial
06:55 Wakacje z duchami (3) - serial
07:35 Daleko od szosy (7) - serial
09:15 Tajemnica Wyspy Wielkanocnej - dokument
10:15 Wojciech Cejrowski - bosoprzez świat (16) - dokument
10:45 Makłowicz w podróży
11:25 Ivanhoe - film przygodowy
14:00 Familiada
14:40 Rodzinka.pl (86) - serial
15:20 Mariolka prawdę ci powie (1)
16:20 Na dobre i na złe (520) - serial
17:20 Życie od kuchni (6)
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:55 Dzięki Bogu już weekend
20:05 Zaginiony świat: Park Jurajski - film sensacyjny
22:20 Czas honoru (57) - serial
23:15 WOK - wszystko o kulturze - wakacje - dokument
23:40 John Zorn w Sali Kongresowej
00:55 Łóżko Wierszynina - dramat
02:25 Ivanhoe - film przygodowy



06:40 Mango - Telezakupy
08:45 Cztorej pancerni i pies (21) - serial
10:10 Chuck (1) - serial
11:05 Sabrina - komedia
13:20 Półtora gliniarza - komedia
15:20 Samotny detektyw McQ - film sensacyjny
17:35 Cztorej pancerni i pies (21) - serial
19:05 Agenci NCIS (19) - serial
20:00 Wysłannik przyszłości - film sf
23:35 Wybrani (8) - serial
00:40 Telefon z piekła rodem - komedia
02:30 Arkana magii



06:00 Trzech wspaniałych
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Trzech wspaniałych
08:00 Sztuczki - komediodramat
09:35 W tonacji+
10:25 Tajemniczy świat Arrietty - film animowany
12:00 Mentalista (4) - serial
12:45 Hollywood Buzz
13:15 Sweet Mosquito - film krótkometrażowy
13:35 Odrobina nieba - film fantastyczny
15:25 +De lux
15:55 Ekspres - bohater futbolu - film biograficzny
18:05 Rod Stewart plays Avo session 2012
19:25 Nie przegap
19:35 Rockefeller Plaza 30 (8) - serial
20:00 Druhny - komedia
22:05 Grimm (7) - komediodramat
22:50 Zimne światło dnia - film sensacyjny
00:25 Mokra robota - film sensacyjny
01:50 Naznaczony - horror



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Co nowego u Scooby'ego? (3) - serial
08:15 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (8) - serial
08:45 Scooby-Doo! Mystery Incorporated (1) - serial
09:20 Scooby Doo i legenda wampira - film animowany
10:50 Dr Dolittle IV - komedia
12:30 D'Artagnan - film przygodowy
14:45 Kabaretowa ekstraklasa
15:45 Kabaretowa ekstraklasa
16:55 I kto to mówi II - komedia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (254) - serial
20:00 Na krawędzi (5) - serial
21:00 Na krawędzi (6) - serial
22:00 Kości (10) - serial
23:00 Kości (11) - serial
00:00 Straż nocna - horror
02:25 Liga Światowa



06:15 Dekoratornia
06:50 Łowca krokodyli: dzienniki (6) - dokument
07:50 Istne szaleństwo (4)
08:50 Bruce Lee - legenda kung-fu - film biograficzny
11:00 Galileo
12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (9)
12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (10)
13:00 Dekoratornia
13:30 Wtajemniczeni - mikropodróż przez ciało
14:30 Tester
14:55 Komando Leopard - film sensacyjny
17:05 Awaryjne lądowanie - film telewizyjny
19:00 Galileo
20:00 Błękitny demon - thriller
21:55 Spadkobiercy
22:55 CSI: Kryminalne zagadki Miami (21) - serial
23:50 Ciężka waga - thriller
01:55 I Like It



08:30 World Series by Renault w Spielbergu
09:00 Mistrzostwa Świata w Barcelonie
10:00 Mistrzostwa Świata w Barcelonie
12:45 Mistrzostwa Świata w Moskwie
13:30 Mistrzostwa Świata w Moskwie
14:30 Mistrzostwa Europy kobiet w Szwecji
17:00 Mistrzostwa Europy kobiet w Szwecji
20:00 Tour de France
22:30 Watts
22:45 Sports Excellence
23:00 Mistrzostwa Europy kobiet w Szwecji
23:45 World Series by Renault w Spielbergu
00:15 Weekend w sportach motorowych
00:30 Mistrzostwa Świata w Moskwie
01:15 Weekend w sportach motorowych



06:10 Plebania (1541) - serial
06:30 Plebania (1542) - serial
07:00 Król Maciuś Pierwszy (23) - serial
07:15 Opowiedz nam coś, Milu (44) - serial
07:25 Budzik (340) - dla dzieci
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
09:00 Ojciec Mateusz (36) - serial
10:00 Świat z lotu ptaka (6) - dokument
11:00 Doręczyciel (11) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Nie ma rady na odpady?
12:50 Ssaki morskie (7) - dokument
13:25 Młodzi konstruktorzy (3)
13:55 Klan (2428) - serial
14:20 Rezydencja (50) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Bonanza - serial
16:15 Prawdziwe życie - małżonkowie (2) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Życie nad rozlewiskiem (2) - serial
18:25 Serial fabularny - serial
19:15 Świnka Peppa (26) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Przed Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:25 Sprawa się rypla - komedia
22:00 07 zgłoś się (12) - serial
23:20 Przeblysk jutra (12) - serial
00:10 Żandarm na emeryturze - komedia
02:00 Bonanza - serial
02:55 Notacje (464) - dokument



06:20 Mango - Telezakupy
08:00 Szpital (35) - serial
09:00 Kuchenne rewolucje (7)
10:00 Na Wspólnej (1683) - serial
10:25 Na Wspólnej (1684) - serial
10:50 Na Wspólnej (1685) - serial
11:20 Ostry dyżur (21) - serial
12:20 Szpital Miłosierdzia (21) - serial
13:20 Ukryta prawda (132) - serial
14:20 W-11 wydział śledczy (597) - serial
15:05 Sąd rodzinny (155) - serial
16:05 Rozmowy w toku (2091) - talk show
17:00 Szpital (36) - serial
18:00 Ukryta prawda (133) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (928) - serial
20:50 Surowi rodzice (8)
21:50 Sekrety chirurgii (8)
22:50 Przepis na życie (8) - serial
23:50 Dowody zbrodni (10) - serial
00:50 Tajemnice Smallville (8) - serial
01:50 Uwaga!
02:05 Arkana magii (990)



08:00 Ty też - film krótkometrażowy
08:35 Czysta - dramat
10:20 Mózg - komedia
12:20 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
12:50 Kosmiczne jaja - komedia
14:40 Rozwodów nie będzie - komedia
16:30 Z rubryki kryminalnej - serial
18:15 Ulzhan - zapomniane światło - dramat
20:10 Samotność długodystansowca - dramat

Colin Smith pochodzi z ubogiej robotniczej rodziny. Za napad na piekarnię zostaje skierowany do zamkniętego ośrodka poprawczego dla chłopców. Dyrektor zaczyna się interesować osiemnastoletnim, gdy dostrzega jego talent do biegów długodystansowych. Colin staje przed trudnym wyborem; z jednej strony zależy mu na uznaniu władz, z drugiej - buntuje się przeciw panującym w ośrodku porządkom i hipokryzji w otoczeniu.

22:05 Łowcy - thriller
00:05 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument



06:15 SuperSprytek i Sprytusie (23) - serial
06:50 Chłopi (9) - serial
07:50 M jak miłość (268) - serial
08:50 M jak miłość (269) - serial
09:45 Wiadomości z drugiej ręki (16) - serial
10:15 Barwy szczęścia (927) - serial
10:50 Na dobre i na złe (95) - serial
11:55 Coś dla Ciebie (43)
12:25 Familiada
12:55 Makłowicz w podróży
13:35 Wojciech Cejrowski - bosoprzez świat (107) - dokument
14:05 Czas honoru (36) - serial
15:05 Ja to mam szczęście! (15) - serial
15:35 Rodzinka.pl (15) - serial
16:15 M jak miłość (968) - serial
17:05 Kabaretowy Klub Dwójki (36)
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:55 Jeden z dziesięciu
20:10 Wino, kabaret i śpiew (1)
21:10 Randki na zlecenie - komedia
22:50 Paradoks (4) - serial
23:45 Zabójca z łubieżności - dokument
00:45 Siostra Jackie (11) - serial
01:10 Siostra Jackie (12) - serial
01:50 Fuks - komedia



06:55 Męski typ (5) - talk show
07:25 Sąd rodzinny (77) - serial
08:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (373) - serial
09:20 Kocham. Enter (20) - serial
10:20 Ostry dyżur (16) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
13:00 Sąd rodzinny (78) - serial
14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (374) - serial
15:00 Agenci NCIS (22) - serial
16:00 Kocham. Enter (21) - serial
17:00 Ostry dyżur (17) - serial
18:00 Detektyw Monk (6) - serial
19:00 Agenci NCIS (23) - serial
20:00 Rój - film katastroficzny
23:15 Detektyw Monk (2) - serial
00:15 Raj w płomieniach - film katastroficzny
02:20 Arkana magii



06:00 Trzech wspaniałych
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Nie przegap
07:40 Łapu capu
07:45 Trzech wspaniałych
08:15 W tonacji+
09:05 Koncert - komediodramat
11:05 Queen - Hungarian Rhapsody
12:10 +De lux
12:40 Obywatelka Jane - film kryminalny
14:10 Alvin i wiewiórki III - film animowany
15:40 W tonacji+
16:30 Kot rabama - film animowany
18:00 Barbara - dramat
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu
20:00 Bez litości (3) - serial
21:30 Najszybszy - dokument
23:20 Tylko teraz - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:45 Malanowski i Partnerzy (366) - serial
09:10 Malanowski i Partnerzy (367) - serial
09:40 Trudne sprawy (35) - serial
10:40 Dlaczego ja? (271) - serial
11:45 Pamiętniki z wakacji (44) - serial
12:45 Dom nie do poznania (103)
13:45 Dom nie do poznania (104)
14:45 Malanowski i Partnerzy (254) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (255) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:40 Dlaczego ja? (402) - serial
17:40 Trudne sprawy (38) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (255) - serial
20:05 Wpół do śmierci - film sensacyjny
22:15 Za linią wroga II - Oś zła - film sensacyjny
00:15 Breaking Bad (4) - serial
01:20 Zagadkowa noc (1135)



06:25 I Like It
07:25 Winx Club (17) - serial
07:55 Winx Club (18) - serial
08:25 Komisarz Rex (5) - serial
09:30 Kiedy się zakocham (27) - serial
10:25 You Can Dance (2)
11:25 4music
12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (8)
13:00 Telesprzedaż
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (9)
15:30 Dekoratornia
16:00 Winx Club (19) - serial
16:35 Winx Club (20) - serial
17:05 Wzór (36) - serial
18:00 Ukryta miłość (28) - serial
19:00 Komisarz Rex (6) - serial
20:00 Galileo
21:00 Galileo
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (21) - serial
22:55 Wzór (36) - serial
23:55 CSI: Kryminalne zagadki Miami (22) - serial
00:50 STOP Drogówka
01:50 4music
02:55 I Like It



08:30 Mistrzostwa Świata w Barcelonie
09:00 Mistrzostwa Świata w Barcelonie
10:00 Mistrzostwa Świata w Barcelonie
12:45 Pool Talk - gość specjalny
13:00 Tour de France
14:00 Mistrzostwa Świata w Barcelonie
15:15 Tour de Wallonie
17:00 Mistrzostwa Europy kobiet w Szwecji
17:45 Mistrzostwa Europy kobiet w Szwecji
20:00 Mistrzostwa Europy kobiet w Szwecji
22:45 Mistrzostwa Świata w Barcelonie
00:00 Pool Talk - gość specjalny
00:15 Mistrzostwa Europy kobiet w Szwecji

TVP 1
06:05 Plebania (1543) - serial 06:30 Plebania (1544) - serial 06:55 Przyjaciele z podwórka (48) - serial 07:25 Dlaczego? Po co? Jak? 07:40 Rodzinka Dinka (4) - dla dzieci 08:00 Wiadomości 08:05 Pogoda poranna 08:10 Polityka przy kawie 08:20 Telezakupy 08:55 Ojciec Mateusz (37) - serial 09:55 Ssaki morskie (7) - dokument 10:35 Dzika Polska (71) - dokument 11:05 Doręczyciel (12) - serial 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:30 Magazyn rolniczy 12:50 Ssaki morskie (8) - dokument 13:25 Młodzi konstruktorzy (4) 14:00 Klan (2429) - serial 14:25 Rezydencja (51) - serial 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:20 Bonanza - serial 16:15 Prawdziwe życie - małżonkowie (3) - dokument 17:00 Teleexpress 17:15 Pogoda 17:25 Życie nad rozlewiskiem (3) - serial 18:25 Serial fabularny - serial 19:15 Świnka Peppa (20) - serial 19:30 Wiadomości 20:00 Sport 20:05 Przed Tour de Pologne 20:10 Pogoda 20:25 Żandarm na emeryturze - komedia 22:15 07 zgłoś się (13) - serial 23:25 Przebłysk jutra (13) - serial 00:20 Kroniki domowe - dramat 02:00 Bonanza - serial 02:55 Notacje (421) - dokument

tvn
06:20 Mango - Telezakupy 08:00 Szpital (36) - serial 09:00 Kuchenne rewolucje (8) 10:00 Na Wspólnej (1686) - serial 10:25 Na Wspólnej (1687) - serial 10:50 Na Wspólnej (1688) - serial 11:20 Ostry dyżur (22) - serial 12:20 Szpital Miłosierdzia (22) - serial 13:20 Ukryta prawda (133) - serial 14:20 W-11 wydział śledczy (928) - serial 15:05 Sąd rodzinny (156) - serial 16:05 Rozmowy w toku (2092) - talk show 17:00 Szpital (37) - serial 18:00 Ukryta prawda (134) - serial 19:00 Fakty 19:30 Sport 19:40 Pogoda 19:50 Uwaga! 20:05 W-11 wydział śledczy (929) - serial 20:50 W sieci zła - horror 23:20 Top Gear 00:45 Kuba Wojewódzki (13) - talk show 01:45 Smakuj świat z Pascalem 02:15 Uwaga! 02:30 Arkana magii (991)

8LE KINO +
08:00 Jeniec Europy - film historyczny 10:10 Billy the Kid i jego legenda - dokument 11:15 Podróże - dramat 13:20 Fantomas kontra Scotland Yard - komedia 15:10 Peacock - dramat 16:50 Armia ciemności - komedia 18:40 Nowy - komedia 20:10 Tylko mój - dramat

Powodowany nagłym kaprysem porwacz wypuszcza na wolność swoją ofiarę. Dziewczyna jako nastolatka została przez niego uprowadzona i przez kilkanaście lat była uwięziona w piwnicy jego domu. Zmuszona do prowadzenia nieustannej gry psychologicznej z oprawcą Gaëlle w pewnym sensie uzależniła się od tej nienaturalnej relacji z mężczyzną, który należał tylko do niej. I choć latami rozpaczliwie marzyła o odzyskaniu wolności, nieoczekiwany powrót do świata i rodziny okazał się dla niej trudnym i nieoczywistym doświadczeniem.

21:55 Trupia farma (3) - serial 23:05 Mądrość i seks - komediodramat 00:40 Pręgi - dramat 02:15 Job, czyli ostatnia szara komórka - komedia	21:55 Trupia farma (3) - serial 21:35 Rockefeller Plaza 30 (8) - serial 22:00 The Following (6) - serial 22:45 Bejbis - dramat 00:20 Proste pragnienia - dramat 01:50 Palimpsest - thriller
---	---

TVP 2
06:10 SuperSprytek i Sprytusie (24) - serial 06:45 Chłopi (10) - serial 07:50 M jak miłość (270) - serial 08:45 M jak miłość (271) - serial 09:45 Wiadomości z drugiej ręki (17) - serial 10:15 Barwy szczęścia (928) - serial 10:45 Na dobre i na złe (96) - serial 11:50 Powrót - dokument 12:20 Familiada 12:50 Makłowicz w podróży 13:30 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (1) - dokument 14:05 Czas honoru (37) - serial 15:00 Ja to mam szczęście! (16) - serial 15:30 Rodzinka.pl (16) - serial 16:15 M jak miłość (969) - serial 17:05 Kabaretowy Klub Dwójki (37) 18:00 Panorama 18:30 Sport-telegram 18:40 Pogoda 18:50 Jeden z dziesięciu 20:10 Wino, kabaret i śpiew (2) 21:15 Rodzinna tajemnica - thriller 22:55 Seks w Internecie. Co w tym złego? - dokument 00:05 Życie po fałstarcie (7) - serial 00:55 Szpital Three Rivers (8) - serial 01:50 Rodzinna tajemnica - thriller

tvn 7
06:55 Męski typ (6) - talk show 07:25 Sąd rodzinny (78) - serial 08:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (374) - serial 09:20 Kocham. Enter (21) - serial 10:20 Ostry dyżur (17) - serial 11:20 Mango - Telezakupy 13:00 Sąd rodzinny (79) - serial 14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (375) - serial 15:00 Agenci NCIS (23) - serial 16:00 Kocham. Enter (22) - serial 17:00 Ostry dyżur (18) - serial 18:00 Detektyw Monk (7) - serial 19:00 Agenci NCIS (1) - serial 20:00 Kula - film sf 22:50 Nie z tego świata (21) - serial 23:45 Relikt - horror 02:00 Arkana magii

CANAL+
06:00 Trzech wspaniałych 06:30 Łapu capu ekstra 07:00 +De lux 07:30 Nie przegap 07:40 Łapu capu 07:45 Trzech wspaniałych 08:15 W tonacji+ 09:05 Alvin i wiewiórki III - film animowany 10:30 Kusturica - chuligan z Bałkanów - dokument 11:35 Wewnętrzna sprawa CIA - thriller 13:15 W tonacji+ 14:05 Obca - dramat 16:05 Avalon - thriller 17:25 +De lux 17:55 Jak urodzić i nie zwariować - komedia 19:45 Nie przegap 19:55 Łapu capu 20:00 Prezent ślubny - komedia 21:35 Rockefeller Plaza 30 (8) - serial 22:00 The Following (6) - serial 22:45 Bejbis - dramat 00:20 Proste pragnienia - dramat 01:50 Palimpsest - thriller

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat News 08:45 Malanowski i Partnerzy (368) - serial 09:10 Malanowski i Partnerzy (369) - serial 09:40 Trudne sprawy (36) - serial 10:40 Dlaczego ja? (272) - serial 11:45 Pamiętniki z wakacji (45) - serial 12:45 Dom nie do poznania (108) 13:45 Dom nie do poznania (109) 14:45 Malanowski i Partnerzy (256) - serial 15:15 Malanowski i Partnerzy (257) - serial 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja 16:40 Dlaczego ja? (403) - serial 17:40 Trudne sprawy (39) - serial 18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 Pogoda 19:30 Świat według Kiepskich (256) - serial 20:10 Azyl - thriller 22:30 Dom Glassów: dobra matka - thriller 00:35 Tron syreny - dramat 02:15 Zagadkowa noc (1136)

4
06:25 I Like It 07:25 Winx Club (19) - serial 07:55 Winx Club (20) - serial 08:25 Komisarz Rex (6) - serial 09:30 Kiedy się zakocham (28) - serial 10:25 You Can Dance (3) 11:25 4music 12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (10) 13:00 Telesprzedaż 13:20 Dziewczyny z fortuną 15:00 Dekoratornia 15:30 Dekoratornia 16:00 Winx Club (21) - serial 16:35 Winx Club (22) - serial 17:05 Wzór (37) - serial 18:00 Ukryta miłość (29) - serial 19:00 Komisarz Rex (7) - serial 20:00 Drugie dno - film sensacyjny 22:10 CSI: Kryminalne zagadki Miami (22) - serial 23:05 Wzór (37) - serial 00:05 Łowca krokodyli: dzienniki (1) - dokument 01:10 Galileo 02:10 4music

EUROSPORT
08:30 Mistrzostwa Europy kobiet w Szwecji 10:00 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 12:45 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 14:00 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 15:15 Holandia - Portugalia 17:30 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 18:45 Tour de Wallonie 19:30 Turcja - Francja 21:45 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 22:30 Sports Excellence 22:45 World Series by Renault w Spielbergu 23:15 Weekend w sportach motorowych 23:35 Turcja - Francja 00:30 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 01:15 The Grid

TVP 1
06:05 Plebania (1545) - serial 06:30 Plebania (1546) - serial 06:55 Tabaluga (41) - serial 07:25 Moliki książkowe 07:40 Misja w kosmosie 08:00 Wiadomości 08:05 Pogoda poranna 08:10 Polityka przy kawie 08:20 Telezakupy 09:00 Ojciec Mateusz (38) - serial 09:50 Ssaki morskie (8) - dokument 10:25 Dzika Polska (100) - dokument 11:00 Doręczyciel (13) - serial 12:00 Wiadomości 12:05 Agrobiznes 12:25 Wisła od źródła do ujścia (3) - dokument 13:25 Młodzi konstruktorzy (5) 13:55 Klan (2430) - serial 14:25 Rezydencja (52) - serial 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:20 Bonanza - serial 16:15 Prawdziwe życie - małżonkowie (4) - dokument 17:00 Teleexpress 17:15 Pogoda 17:25 Życie nad rozlewiskiem (4) - serial 18:25 Serial fabularny - serial 19:15 Świnka Peppa (29) - serial 19:30 Wiadomości 20:00 Sport 20:05 Przed Tour de Pologne 20:10 Pogoda 20:20 Piąty stadion (4) - serial 20:30 Legia Warszawa - FC New Saints 23:05 Przebłysk jutra (14) - serial 00:00 Kobieta samotna - dramat 01:45 Bonanza - serial 02:45 Notacje (558) - dokument

tvn
06:20 Mango - Telezakupy 08:00 Szpital (37) - serial 09:00 Kuchenne rewolucje (9) 10:00 Na Wspólnej (1689) - serial 10:25 Na Wspólnej (1690) - serial 10:50 Na Wspólnej (1691) - serial 11:20 Ostry dyżur (23) - serial 12:20 Ostry dyżur (1) - serial 13:20 Ukryta prawda (134) - serial 14:20 W-11 wydział śledczy (929) - serial 15:05 Sąd rodzinny (157) - serial 16:05 Rozmowy w toku (2093) - talk show 17:00 Szpital (38) - serial 18:00 Ukryta prawda (135) - serial 19:00 Fakty 19:30 Sport 19:40 Pogoda 19:50 Uwaga! 20:05 W-11 wydział śledczy (938) - serial 20:50 Zabójcza broń II - komedia 23:10 W służonej sprawie - film sensacyjny 01:15 Uwaga! 01:30 Arkana magii (992) 02:50 Rozmowy w toku (2093) - talk show

8LE KINO +
08:00 Otucha - film krótkometrażowy 08:25 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument 08:55 Listy miłosne - dramat 10:55 Córka studniarza - melodramat 12:55 Poślizg - film psychologiczny 14:35 Fantomas powraca - komedia 16:25 Bez duszy - komediodramat
Paul, przeżywający kryzys amerykański aktor, natrafia na artykuł opisujący firmę, której pracownicy pozyskują, zamrażają i przechowują ludzkie dusze, dając klientom szansę życia bez strachu, wątpliwości i zmartwień. Zachwycony Paul postanawia skorzystać z oferty. Wszystko komplikuje się, gdy mężczyzna próbuje odzyskać duszę i odkrywa, że zniknęła. Trop wiedzie do Rosjanki Niny, kurierki gangu nielegalnych handlarzy duszami. Okazuje się, że dusza Paula trafiła do Sankt Petersburga, a jej obecną właścicielką jest śpiewaczka operowa.
18:20 Główny podejrzany (5, 6) - serial 20:10 Maria Wern (3) - serial 21:55 Vera (3) - serial 23:40 Czary złe, czary dobre - film krótkometrażowy 00:20 Głosy niewinności - dramat 02:10 Gniew - film sensacyjny

TVP 2
06:05 SuperSprytek i Sprytusie (25) - serial 06:35 Chłopi (11) - serial 07:45 M jak miłość (272) - serial 08:40 M jak miłość (273) - serial 09:40 Wiadomości z drugiej ręki (18) - serial 10:10 Barwy szczęścia (929) - serial 10:45 Na dobre i na złe (97) - serial 11:45 Pozyteczni.pl 12:20 Familiada 12:55 Makłowicz w podróży 13:30 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (2) - dokument 14:05 Czas honoru (38) - serial 15:05 Ja to mam szczęście! (17) - serial 15:35 Rodzinka.pl (17) - serial 16:15 M jak miłość (970) - serial 17:05 Kabaretowy Klub Dwójki (38) 18:00 Panorama 18:30 Sport-telegram 18:40 Pogoda 18:50 Jeden z dziesięciu 20:10 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach (1) 21:15 Rób swoje, ryzyko jest twoje - komedia 23:00 Aida (8) - serial 23:55 Na linii strzału (24) - serial 00:50 Rób swoje, ryzyko jest twoje - komedia 02:30 Aida (8) - serial

tvn 7
06:55 Męski typ (7) - talk show 07:25 Sąd rodzinny (79) - serial 08:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (375) - serial 09:20 Kocham. Enter (22) - serial 10:20 Ostry dyżur (18) - serial 11:20 Mango - Telezakupy 13:00 Sąd rodzinny (80) - serial 14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (376) - serial 15:00 Agenci NCIS (1) - serial 16:00 Kocham. Enter (23) - serial 17:00 Ostry dyżur (19) - serial 18:00 Detektyw Monk (8) - serial 19:00 Agenci NCIS (2) - serial 20:00 Apollo 13 - film przygodowy 22:55 Dowody zbrodni (21) - serial 23:55 Za pięć dwunasta - dokument 01:55 Arkana magii

CANAL+
06:00 Trzech wspaniałych 06:30 Łapu capu ekstra 07:00 +De lux 07:30 Nie przegap 07:40 Łapu capu 07:45 Trzech wspaniałych 08:15 W tonacji+ 09:05 Przygoda w Paryżu - film animowany 10:35 Jasminum - film obyczajowy 12:25 +De lux 12:55 Wzdęci - film krótkometrażowy 13:05 Wszystkie odloty Cheyenne'a - komediodramat 15:00 W tonacji+ 15:50 Lorax - film animowany 17:15 Ostatni poeci - dokument 18:10 Kochanie, poznaj moich kumpli - komedia 19:45 Nie przegap 19:55 Łapu capu 20:00 Henryk IV (2) - dramat 22:00 Słodkich snów - horror 23:45 Marina Abramović: artystka obecna - dokument 01:30 Mandragora - horror

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat News 08:45 Malanowski i Partnerzy (370) - serial 09:10 Malanowski i Partnerzy (371) - serial 09:40 Trudne sprawy (37) - serial 10:40 Dlaczego ja? (273) - serial 11:45 Pamiętniki z wakacji (46) - serial 12:45 Dom nie do poznania (110) 13:45 Dom nie do poznania (111) 14:45 Malanowski i Partnerzy (258) - serial 15:15 Malanowski i Partnerzy (259) - serial 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja 16:40 Dlaczego ja? (404) - serial 17:40 Trudne sprawy (40) - serial 18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 Pogoda 19:30 Świat według Kiepskich (257) - serial 20:00 Świat według Kiepskich (315) - serial 20:35 John Tucker musi odejść - komedia 22:25 Jak ugryźć 10 milionów II - komedia 00:35 Zmęczenie materiału - film obyczajowy

4
06:25 I Like It 07:25 Winx Club (21) - serial 07:45 Winx Club (22) - serial 08:25 Komisarz Rex (7) - serial 09:30 Kiedy się zakocham (29) - serial 10:25 You Can Dance (4) 11:25 4music 12:30 Życiowe role gwiazd (15) - dokument 13:00 Telesprzedaż 13:20 Dziewczyny z fortuną 15:00 Dekoratornia 15:30 Dekoratornia 16:00 Winx Club (23) - serial 16:35 Winx Club (24) - serial 17:05 Wzór (38) - serial 18:00 Ukryta miłość (30) - serial 19:00 Komisarz Rex (8) - serial 20:00 Pionek - film sensacyjny 21:55 Śmierć na talerzu (2) - dokument 22:55 Wzór (38) - serial 23:50 Kamienne serce - thriller 01:50 4music 02:55 I Like It

EUROSPORT
08:30 The Grid 08:45 Turcja - Francja 10:00 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 12:45 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 14:00 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 15:30 Tour de Wallonie 16:45 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 20:00 Mistrzostwa Europy kobiet w Szwecji 22:30 Sports Excellence 22:45 Mistrzostwa Świata w Barcelonie 00:00 Mistrzostwa Europy kobiet w Szwecji

REKLAMA



25! GRATIS*

Dulux

Wąbrzeźno ul. Grudziądzka 11
tel. 56 687 09 97

*Przy zakupie 10 l farby Dulux Colours of the World w dniach 18.07 - 9.08.2013r

OGŁOSZENIE PŁATNE

GB.6845.47.2013.J.G-K

INFORMUJĘ

iż zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 roku Nr 102, poz.651 z późn. zm.) została wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności nr 18 oraz zamieszczona na stronie internetowej miasta www.bip.wabrzezno.com w dniu 18 lipca 2013 r. informacja o przeznaczeniu do wydzierżawienia na okres 3 lat:

1. części działki ewidencyjnej nr 656/2 o powierzchni 108 m², położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Wolności, zapisanej w księdze KW nr TO1-W/00023670/6 z przeznaczeniem pod drobne uprawy,
2. części działki ewidencyjnej nr 656/2 o powierzchni 148 m², położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Wolności, zapisanej w księdze KW nr TO1-W/00023670/6 z przeznaczeniem pod drobne uprawy,
3. części działki ewidencyjnej nr 656/2 o powierzchni 94 m², położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Wolności, zapisanej w księdze KW nr TO1W/00023670/6 z przeznaczeniem pod drobne uprawy
5. części działki ewidencyjnej nr 59/6 o powierzchni 1.5000 ha, położonej w obrębie 6 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Mikołaja z Ryńska, zapisanej w księdze KW nr TO1W/00024249/3 z przeznaczeniem pod drobne uprawy,
6. działek ewidencyjnych nr 705 cz. i 706 cz. o łącznej powierzchni 20 m², położonych w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy 26 Stycznia, zapisanych w księdze KW nr TO1W/00024249/3 z przeznaczeniem pod drobne uprawy,
7. części działki ewidencyjnej nr 140/1 o powierzchni 157 m², położonej w obrębie 6 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Wierzbowej, zapisanej w księdze KW nr TO1-W/00021267/4 z przeznaczeniem pod drobne uprawy,
8. działek ewidencyjnych nr 44/4 cz. i 48/5 cz. o łącznej powierzchni 1.1255 ha, położonych w obrębie 2 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Grudziądzkiej, zapisanych w księdze KW nr TO1W/00001295/3 z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze,
9. działek ewidencyjnych nr 7 cz. i 43 cz. o łącznej powierzchni 1.1771 ha, położonych w obrębie 2 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Grudziądzkiej, zapisanych w księdze KW nr TO1W/00001295/3 z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze,
10. działkę ewidencyjną nr 392/8 o powierzchni 0.3066 ha, położoną w obrębie 2 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Żwirki i Wigury, zapisanej w księdze KW nr TO1-W/00028108/1 z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze,
11. działkę ewidencyjną nr 68 o powierzchni 0.9691 ha, położonej w obrębie 4 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Witalisa Szlachcickowskiego, zapisanej w księdze KW nr TO1W/00023693/3 z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze,
12. działek ewidencyjnych nr 239 i 246 o łącznej powierzchni 1.6527 ha, położonych w obrębie 5 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Pod Młynik, zapisanych w księdze KW nr TO1W/00023708/2 z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze,
13. części działki ewidencyjnej nr 333/12 o powierzchni 16 m², położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Kopernika, zapisanej w księdze KW nr TO1-W/00021440/ 1 z przeznaczeniem pod kiosk,
14. części działki ewidencyjnej nr 658/2 o powierzchni 15 m², położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Wolności, zapisanej w księdze KW nr TO1-W/00023670/ z przeznaczeniem pod boks garażowy.

Burmistrz Wąbrzeźna
Leszek Kawski

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)

W tym tygodniu będziesz podchodził do życia bardzo emocjonalnie. Ktoś Ci przeszkadza w osiągnięciu harmonii. To nie jest sytuacja bez wyjścia, musisz tylko być bardziej asertywny wobec egoistów.

Wodnik (21.01.-19.0)

Jesteś coraz bardziej rozsalony swoim życiem. Dopuszcz do głosu uczucia i ambicje, ale nie zapomnij o zdrowym rozsądku. To, że dawniej na coś się godziłeś nie oznacza, że będzie tak cały czas. Zasady można zmienić.

Ryby (20.02.-20.03.)

Będzie Ci dopisywać dobre samopoczucie, a to przełoży się na pozytywne relacje z otoczeniem. Dobry czas, by odciąć się od wszystkiego, czego masz po dziurki w nosie. I wybierz się na zakupy, wyprzedaje kuszą.

Baran (21.03.-21.04.)

Wakacyjny wyjazd dobrze by Ci zrobił, ale nie narzekaj, że musisz zostać w pracy. Na niwie zawodowej czeka Cię pasmo sukcesów. Wykaż więcej inicjatywy, jeśli chcesz zmienić miejsce zatrudnienia.

Byk (21.04.-21.05.)

Bądź ostrożny za kierownicą i postaraj się nie nadeptywać ludziom na odciski. Trzeba w spokoju przeczekać gorsze dni. Jeśli masz problemy z nawiązywaniem nowych znajomości, zastanów się, w czym tkwi problem.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

Nastaw się na pozytywne kontakty z ludźmi, może nawet spotkasz miłość? Jeśli tak się stanie, nie zastanawiaj się zbyt długo, tylko daj się ponieść uczuciom. Dobry czas na nadrobienie towarzyskich zaległości.

Rak (22.06.-22.07.)

Rodzinny wyjazd na urlop może być okazją do naprawienia tego, co w waszych relacjach nie działa tak, jak powinno. Pod warunkiem, że będziesz chciał wsłuchać się w potrzeby dzieci i partnera.

Lew (23.07.-23.08.)

Czas pozornej stagnacji w sprawach zawodowych. Nie martw się jednak, nie potrwa on długo. Nie zaniedbuj swoich obowiązków, a w przyszłości wiele na tym zyskasz. Przed urlopem załatw wszelkie zaległe sprawy.

Panna (24.08.-23.09.)

Zastrzyk optymizmu i dobre kontakty z otoczeniem. Zawrzesz nowe znajomości, a to może może się przydać w sprawach zawodowych. Jeśli jesteś samotna, masz teraz szansę spotkać kogoś, na kogo długo czekałaś.

Waga (23.09.-22.10.)

Postawisz na życie rodzinne. Doszłaś do wniosku, że to najbliżsi dają Ci oparcie i są ważniejsi niż kariera. Zainwestuj w relacje z nimi, a zwróci Ci się to z nawiązką. Będziesz w romantycznym nastroju, partner się ucieszy.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Nie masz co skarżyć się teraz na swoją kondycję fizyczną i psychiczną. Będziesz w doskonałej formie. W pracy dostaniesz możliwość wykazania się oryginalnymi pomysłami. Skorzysz z tego.

Strzelec (23.11.-21.12.)

W sprawach sercowych czeka Cię rewolucja, o ile dasz sobie szansę. Spodziewaj się, że nowa znajomość będzie rozwijać się w ekspresowym tempie, co na początku może Cię przerażać. Niepotrzebnie. Odrzuć obawy.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Gwara miejska, żargon	Rzeka, prawy dopływ		Niegodziwiec, nikczemnik, łobuz,	Zool.: ptak z rodziny krukowatych	Imitujący dźwięk organów piskczalkowych		Shonagon (ok.966-po 1020), pisarka jap.; dziennik	Gmach UNESCO w Paryżu.		Brak kataleksy					
	Zdobywca nagrody				Staroż. skorupka do notatek					7	6				
Opera: tytuł opery Roberta								Imię męskie - imieniny 11.IX.		Lit.: tytuł poematu rycerskiego Torquata Tassa.					
Iwan rzeźbiarz				5	2	Mit. egip.: prabóstwo z Hermopolis o postaci żaby (Pustka).									
							13	16							
Geogr.: stolica Szwajcarii, nad rzeką Aare.		Geogr.: chorw. wyspa na Adriatyku	12				Wiktor (ur. 1896), chirurg ortopeda Polski								
					Kombinezon ochronny										
		4			Starszy kelner.	9	10								
Silny argument		Geogr.: rzeka w Mongolii i Mit. sumer.: bóg Słońca,	11				Metrol.: miara ciężaru stosowana w Hongkongu.		Dawniej Mezopotamia						
					Najdłuższa włoska rzeka										
							15	3							
Geogr.: miasto w pd. Sudanie.	Na ścianie							Geogr.: miasto w Norwegii.							
				Spoż.: chłodzący napój z wody, cukru i soku.	1					14	8				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16



GRATIN Z CUKINIĄ

Składniki:	
1 kg młodych ziemniaków	1/2 średniej cukinii
2 pomidory	1 cebula
1 papryczka chili	1 łyżeczka masła
2 jajka	150 g śmietany 12%
70 g sera ementaler	sól
kilka gałązek tymianku	

SPOSÓB WYKONANIA

Ziemniaki oskrobać, zalać wodą i ugotować. Cukinię i pomidory umyć, pokroić w cienkie plastry. Cebulę pokroić w krążki, papryczkę chili również. Naczynie żaroodporne wysmarować masłem. Ułożyć w nim warzywa na przemian, by zachodziły na siebie. Oprószyć lekko solą i rozłożyć krążki chili. W misce roztrześć jajka, dodać śmietankę, posolić. Warzywa zalać sosem i posypać startym serem. Naczynie wstawić do piekarnika nagrzanego do 200 st. C i zapiekać 20 min. Przed podaniem posypać listkami tymianku.

CUKINIOWA TARTA NA DESER

Składniki:	
300 g mąki pszennej	200 g zimnego masła
100 g cukru pudru	żółtko
1 łyżka śmietany 18%	sól
masło i bułka tarta do posypania blachy	
Masa budyniowa:	
1/4 szklanki brandy lub koniaku	1 budyń waniliowy
300 g-cukinii	3/4 szklanki orzechów włoskich
1 biała czekolada	0,5 l mleka

SPOSÓB WYKONANIA

Do miski wsypać mąkę, cukier puder, sól do smaku, dodać pokrojone masło. Składniki posiekać nożem. Dodać jedno żółtko oraz śmietanę i wyrobić ciasto. Owinąć folią i schłodzić w lodówce. Umytą cukinię zetrzeć na tarce, a po odcisnięciu soku zalać alkoholem. Orzechy i czekoladę posiekać. Ugotować budyń waniliowy na mleku, pod koniec dodać cukinię, orzechy i czekoladę. Ostudzić. Formę do tarty wysmarować masłem i posypać bułką tartą. Wyłożyć ją ciastem, obciążyć je np. fasolą i podpiec ok. 20 min. w temp. 175 st. C. Na wystudzone nałożyć masę budyniową. Całość ponownie zapieć 20-30 minut w temp. 175 stopni.

Pogoda

Czwartek 18.07.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Piątek 19.07.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Sobota 20.07.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Niedziela 21.07.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

wiatr

deszcz

16/29/27

1013 hPa

12 km/h

0 mm

14/12/17

1010 hPa

10 km/h

0 mm

16/27/26

1006 hPa

22 km/h

0 mm

14/17/18

1010 hPa

15 km/h

0 mm

14/23/24

1010 hPa

21 km/h

0 mm

10/7/19

1007 hPa

13 km/h

0 mm

15/21/24

1008 hPa

27 km/h

0 mm

12/13/16

1009 hPa

16 km/h

0 mm

A to ciekawe

Przerywanie ciąży wczoraj i dziś

Warto dowiedzieć się, jak zabieg aborcji traktowano w historii. Niejednemu oczy zbieleją ze zdziwienia.



XIII-wieczny manuskrypt opisujący pracę zielarki przygotowującej odpowiednią miksturę na spędzanie płodu

Jako pierwsi aborcję chcieli ujarzmić mieszkańcy Babilonii. Kara za przerwanie ciąży zależała od przynależności kobiety do warstwy społecznej. Im wyższa była kasta, tym wyższa kara. Identycznie było w Indiach, gdzie męskie nasienie chroniono w trzech najwyższych kastach, czyli warstwach społecznych. Jedynym ludem starożytnym, który karał za aborcję śmiercią, byli Asyryjczycy. Groziła ona jednak tylko wtedy, gdy kobieta pozbyła się dziecka wbrew woli męża.

Ze względu na słabo rozwiniętą chirurgię, starożytni przery-

wali ciążę przy pomocy ziół oraz ćwiczeń. Kobiety ciężarne wspinały się, podnosiły ciężary i nurkowały. W krajach Pacyfiku dość niecodziennym sposobem było siadanie na rozgrzanym orzechu kokosowym.

W starożytnych Chinach aborcja była metodą na utrzymanie władzy. Cesarz mógł mieć wiele konkubin, ale posiadanie nieślubnych dzieci nie było wskazane. W pałacu cesarza płodów pozbywano się przy użyciu rtęci. Było to wyjątkowo niebezpieczne dla ciężarnej kobiety.

Starożytni Grecy uwielbiali

filozofię i właśnie w taki sposób podchodzili do problemu. Stoicy uważali, że rozwijający się płód jest podobny do rośliny, a zwierzęciem staje się dopiero w momencie pierwszego wdechu. Do aborcji używali rośliny - sylfionu. Uprawiane w Libii zioło było pod ścisłym nadzorem państwa. Uważano je za tak cenne, że przechowywano w publicznym skarbcu, wraz ze złotem i srebrem. Roślina wyginęła jeszcze w starożytności.

Żyjący w drugim wieku medyk Soranus był najbardziej znanym w historii teoretykiem aborcji. Jeśli wierzyć źródłom, oferował pacjentkom cały szereg rozmaitych mikstur wywołujących poronienie. Sam opisał także sposób pod nazwą „Lakoński skok”. Lakonia była regionem Grecji, w którym kobiety wywoływały przedwcześnie poród, podskakując wielokrotnie w taki sposób, by pięty przy każdym skoku dotykały pośladków.

W starożytnym Rzymie, w przypadku udowodnienia aborcji, prawo uznawało pokrzywdzonym nie płód, ale niedoszonego ojca i to on miał prawo do zemsty. Wszystko zmieniło się po dojściu do władzy chrześcijan. Przeglądając średniowieczne teksty prawne, natrafiamy na oszałamiającą różnorodność kar grożących za usu-

nięcie w pełni rozwiniętego płodu. W niektórych przypadkach aborcja była uważana za zbrodnię równą dzieciobójstwu. W innych – za czyn równie zły, co znacznie większa kradzież.

Teologiczna dyskusja na temat czy aborcja jest, czy nie jest zabójstwem trwała nieustannie. Początkowo nie uważano jej za grzech ciężki, traktowana była raczej jako jedno spośród wielu przewinień wobec wiary, z czasem jednak takie stanowisko ulegało zmianie. Synod w Elwirze (około 300 roku) dożyłotnio odsunął kobiety winne aborcji od komunii, co było karą wymierzaną zabójcom. Synod w Ancyrze (314 rok) ograniczył tę pokutę do dziesięciu lat.

W czasach św. Augustyna (354-430) biskupi karali mniej surowo za aborcję do 3 miesiąca. Miało to związek z przekonaniem, że w tym czasie dusza nie jest jeszcze obecna w płodzie. Tomasz z Akwinu (1225-1274), uważał, że płód w łonie kobiety staje się człowiekiem dopiero po 40 dniach (w przypadku płodu rodzaju męskiego) i po 80 dniach (w przypadku płodu rodzaju żeńskiego).

W okresie średniowiecza temat aborcji podjął św. Iwo z Chartres w traktacie „Panormia”. Powołując się na augustyńską analogię dowodzi, że dobre myśli bez działania są niczym, podobnie też owoc poczęcia jest niczym, dopóki nie osiągnie ludzkiej formy. Wzorując się na ustaleniach Arystotelesa i Augustyna, granicę między embrionem a płodem ustanawia 40 dnia po poczęciu, niezależnie od płci. Potwierdzeniem też św. Iwa było stanowisko mnicha

kamedulskiego Gracjana, który w dziele „Concordantia canonum discordantium”, utrzymywał, że usunięcie ciąży przed 40. dniem po poczęciu nie może być traktowane jako zabójstwo. Dopiero papież Sykstus V (1585-1590) uznał aborcję za zabójstwo, niezależnie wieku płodu.

W średniowiecznym Paryżu na aborcję decydowały się głównie kobiety pracujące na ulicy. Najczęściej stosowały wywar z korzenia paproci. Do dziś we Francji używa się określenia „korzeń prostytutki”. W epoce palenia kobiet na stosach szczególnie ostro karano położne przyrządzające wywary wywołujące poronienie. Dzieło „Młot na czarownice” klasyfikuje takie osoby jako praktykujące czarną magię.

Teoria mówiąca, że płód ma najpierw duszę roślinną, a po 40 dniach otrzymuje duszę zwierzęcą, upadła z chwilą wynalezienia mikroskopów. Wówczas już nic nie dało się ukryć. Kościół uznał człowieczeństwo embrionu od momentu poczęcia. Dopiero w 1869 r. papież Pius IX w Konstytucji Apostolicae Sedis zabronił aborcji w każdym okresie ciąży, a więc od „chwili zapłodnienia”. Zakaz utrzymany jest do dziś.

Chirurgiczne zabiegi aborcyjne były bardzo niebezpieczne. Szacuje się, że do lat 30. XX wieku zabieg taki był groźniejszy dla życia matki niż sam poród. Aborcję jako pierwsza zalegalizowała Rosja Radziecka w 1919 roku, potem Islandia (1935) i Szwecja (1938).

(pw)

20-lecie międzywojenne

Kula za dzierżawę

Spory o majątek bardzo często dzielą rodziny. W czasach, kiedy dostęp do broni palnej był ułatwiony, mogły nawet doprowadzić do tragedii. Do takiego wydarzenia doszło w 1936 roku w Łopatkach.

Przedmiotem sporu w Łopatkach była dzierżawa pól przez Zygmunta Lisickiego. Właścicielem gruntów był inny rolnik, Jan Gajewski. Obaj mężczyźni prowadzili sądową batalię o dzierżawę. Lisicki był młodym człowiekiem, lat 27. Gajewski był starszy i znany

z porywczego charakteru. Feralnego dnia Gajewski przyszedł pod dom swojego dzierżawcy i oddał do niego strzał z odległości kilku metrów. Trzeba przyznać, że miał dobre oko, ponieważ trafił w samo serce.

Gajewski miał zachować sto-

icki spokój i po morderstwie udać się do sąsiada - Szury i tam słuchać radia. Sprawca morderstwa został aresztowany przez komisarza Szmytkowskiego z Wąbrzeźna.

(pw)

20-lecie międzywojenne

Ostatni dziedzic Mgowa

W 1928 roku roku zlicytowano, liczący ponad 600 hektarów, majątek Mgowo.

Mgowo było wsią o bogatej historii. Stefan Buszczyński z Warszawy nabył Mgowo w 1920 roku. Radość z posiadania, liczącego ponad 600 hektarów, majątku nie trwała długo i zakończyła się w 1928 roku. Jak twierdzą nie-

które źródła, bezpośrednią przyczyną bankructwa było zbutwienie nasion buraka, które statkiem były transportowane do Włoch. Nieruchomości należało sprzedać, a licytacje ciągnęły się przez lata. Ogłoszenia ukazywały się jeszcze

w 1934 roku. Stefan Buszczyński mieszkał wówczas w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej 21. Szacowana wartość majątku wynosiła 639 tys. zł. Licytację rozpoczynano od 479 tys. zł.

(pw)

20-lecie międzywojenne

W krainie drobiu

Niegdyś w pałacu w Dębowej Łące mieściła się Państwowa Szkoła Hodowlano-Rolnicza. Uczniowie tej placówki zajmowali się m. in. hodowlą drobiu.



Zdjęcie z jednego z pomorskich zakładów zajmujących się hodowlą gęsi

Szkoła mieściła się w pałacu w latach 1925-1930. W tak krótkim okresie udało się tu stworzyć zarodową hodowlę drobiu. Wiemy nawet, jakie rasy kur się w niej hodowało. W Dębowej Łące można było zaopatrzyć się w zielononózki. To rasa wracająca obecnie do łask ze względu na właściwości prozdrowotne jaj. Poza tym uczniowie tej szkoły hodowali leghorn - to obecnie najpopularniejsza rasa kur na świecie. Często można spo-

tkać je biegające po polskich podwórkach. W Dębowej Łące można było również otrzymać pisklęta rasy Rhode Island Red. Po polsku pod tą amerykańską nazwą kryją się popularne „karmazyny”.

Od kilku lat Urząd Marszałkowski promuje spożywanie gęsiny na 11 listopada. W Dębowej Łące uczniowie szkoły rolniczej już przed wojną hodowali gęsi dość rzadkiej dziś rasy pomorskiej.

(pw)

Technologie

Wieś w sieci

W ubiegłym roku w naszym województwie dla chętnych rolników organizowano szkolenia z zakresu wykorzystania internetu i programów komputerowych w gospodarstwie. Trzeba przyznać, że wirtualny świat coraz odważniej wkracza na nasze podwórka.

Z najnowszych badań Agribus, które zrealizowano na przełomie 2012/2013 wynika, że 80 proc. gospodarstw rolnych o areale powyżej 15 hektarów posiada dostęp do internetu. Dalsze odpowiedzi na pytania zamieszczone w ankiecie pokazują, że rolnicy chętnie poszerzają swoją wiedzę na temat rolnictwa, wyszukując informacje w sieci - ceny skupu produktów rolnych, prognozę pogody, informacje o dopłatach czy ofercie środków do produkcji rolnej (maszyny, nawozy, ŚOR). Prawie co czwarty ankietowany poszukuje w sieci również re-

klam produktów rolniczych.

Coraz mniej pracy mają wiejscy listonosze, których zastępuje e-mail. Blisko 65 proc. ankietowanych stwierdziło, że posiada konto poczty elektronicznej, a kolejne 31 proc. deklaruje, że zamierza je założyć. Adres e-mailowy rolnikom potrzebny jest to wielu spraw. Dzięki niemu są informowani o promocjach, wyprzedających, otrzymują rachunki, np. za telewizję satelitarną. Coraz częściej wirtualnie konsultują swoje problemy ze specjalistami z różnych dziedzin. Na przykład do maila można załączyć zdjęcie porażone-

go chorobą kłosa z prośbą o pomoc w jej zwalczeniu. Taka wiadomość może zostać wysłana do wielu ekspertów czy innych rolników w całej Polsce. Na podstawie odpowiedzi łatwiej podjąć decyzję, co zrobić.

Niewątpliwie to nie koniec wielkiej przemiany w komunikacji na polskiej wsi. Wraz z rozwojem internetu w całym kraju, coraz więcej obszarów wiejskich będzie w zasięgu sieci. Na dzisiaj ma on się już bardzo dobrze w gospodarstwach średnich i dużych.

(pw)

Bezpieczeństwo

Aby żniwa nie były czarne

Przed nami żniwa – okres, w którym notuje się najwięcej wypadków w rolnictwie. Instytucje państwowe apelują i proszą o rozwagę oraz wyobraźnię. Liczba wypadków przy pracy w rolnictwie jest przerażająca.

W ubiegłym roku rolnicy zgłosili ponad 24 tysiące wypadków przy pracy. W pierwszym kwartale tego roku było prawie 6 tysięcy zgłoszeń, a przed nami jeszcze żniwa. Średnio co cztery dni na wsi w tragicznych okolicznościach ginie rolnik. Wciąż nie jest rzadkością, że prace, które są przeznaczone wyłącznie dla dorosłych, jak choćby jazda traktorem, wykonują niepełnoletni. Zdarza się

także, że dzieci są przewożone na przyczepie. Taka niewinna podróż ma czasem tragiczny finał. Upadek z wysokości 4 metrów bardzo często kończy się złamaniami kończyn, a czasem nawet śmiercią. Zdarzały się też wypadki, że ojciec - cofając na podwórku kombajnem - przejechał własne dziecko.

Pogarszająca się sytuacja ekonomiczna gospodarstw wpływa

niekorzystnie na warunki pracy w rolnictwie. Brakuje środków na odnawianie coraz starszego i coraz bardziej wyeksploatowanego parku maszynowego. Rolnicy wracają do wykonywania maszyn i innych urządzeń we własnym zakresie, często bardzo niebezpiecznych w użyciu.

(pw)

Technologia

Na terrorystów i na pola

Drony, czyli bezzałogowe samoloty i śmigłowce, to narzędzia wykorzystywane przez armie na całym świecie. Stosowane są także w wielkich gospodarstwach rolnych w USA czy na zachodzie Europy.



Zdalnie sterowane samoloty wykonują loty nad polami, robiąc kolorowe zdjęcia bardzo dobrej jakości. Następnie układa się je w mapkę i analizuje. Właściciel gospodarstwa, w którym w jednym kawałku znajduje się kilkadziesiąt hektarów może sprawdzić, czy na całym areale rośliny dojrzały jednakowo.

Także ubezpieczalnie stosują

drony. Przelot nad polem idealnie pokazuje, ile procent uprawy zostało zniszczone np. przez dziki czy szarańczę.

Loty trwają 20-30 min. w zasięgu ponad 1 km. Największy obszar, jaki udało nam się objąć podczas jednego lotu, to około 250 ha. Najczęściej loty są wykonywane na wysokości 500 metrów, czasem do 700 m. Podczas 20-

minutowego wykonuje się około 200 zdjęć. Później, za pomocą specjalnego oprogramowania, tworzy się jedną mapę orto-foto. Dalej można zbudować mapę aplikacji nawożenia, na przykład azotowego, i zastosować ją w maszynach umożliwiających zmienne dawki nawozu.

W Polsce drony stosowano już np. do opracowywania planów melioracji na polach. Profesjonalny dron z GPS i autopilotem to wydatek ok. 30 tysięcy złotych. Jeśli jednak ktoś nie dysponuje taką kwotą, a koniecznie chce zobaczyć jak wyglądają jego pola z wysokości kilkudziesięciu metrów, można zaopatrzyć się w wirnikowy dron, którego cena waha się w okolicach 1500 zł.

(pw)

Uprawa

Pogoda dla grzybów

Małe, brązowe plamki na liściach buraków i już wiemy, że mamy problem, któremu na imię chwościk buraczany.

Do rozwoju chwościka buraczanego przyczyniła się czerwcową pogodą. To choroba grzybowa, sprzyja jej szczególnie wysoka temperatura w połączeniu z wysoką wilgotnością.

Najłatwiej stwierdzić obecność chwościka po brązowych plamach na starszych liściach. Początkowo ich środek jest biały, następnie staje się szary. Obwódka plam jest czerwona lub szarobrunatna. Fragmenty silnie porażone, a nawet całe liście, żółkną i zasychają, kiedy około 50 proc. ich powierzchni zajmuje grzyb. Wtedy burak wytwarza nowe liście, co powoduje stożkowane wydłużenie głowy korzeniowej. Chwościk częściej występuje na czerwonym buraku niż na innych gatunkach. Choroba zaczyna się najczęściej na początku

lipca, a sprzyjają jej wysoka wilgotność i temperatura powietrza powyżej 15 stopni Celsjusza.

By pozbyć się chwościka, najlepiej stosować fungicydy zawierające związki triazoli, benzimidazoli, strobiluryn i ditiokarbaminianów. Ważna jest także profilaktyka - zorywanie resztek poźniowych, chemiczne zaprawianie nasion czy sianie odmian odpornych na chwościka. Z prognozy pogody na najbliższy okres wynika, że warunki dla rozwoju chorób grzybowych liści będą jeszcze bardziej sprzyjające, co stwarza konieczność lustracji plantacji, a zwłaszcza miejsc, gdzie w poprzednich latach były zlokalizowane przymy z burakami.

(pw)

Hodowla

Afrykańska śmierć

Tuż za naszą wschodnią granicą rozwija się bardzo groźna choroba - afrykański pomór świń. Jak dotychczas wykryto dwa ogniska tej choroby.



Ogniska afrykańskiego pomoru świń od 2010 do 2012 roku

Pierwsze ognisko afrykańskiego pomoru świń stwierdzono 21 czerwca w obwodzie grodzieńskim - niedaleko granicy z Polską. Przystąpiono wówczas, jak podały niezależne media, do masowego wybijania świń w tym obwodzie, a także w dwóch innych - mińskim i witebskim. Potem państwowy dziennik „SB. Biełaruś Siegodnia” podał, że w związku ze stwierdzeniem u świni domowej przypadku afrykańskiego pomoru świń, trwa także zwiększony odstrzał dzików.

Zaraz po wykryciu pierwszego przypadku zachorowania Rosja wprowadziła zakaz importu świń i wieprzowiny z obwodu grodzieńskiego, a Polska i Ukraina - z całej Białorusi. Litwa zakazała importu z Białorusi produktów mięsnych i karmy, a Łotwa mięsa i nabiątu.

Afrykański pomór świń to choroba wywołana przez wirus. Jest on odporny na wysoką temperatu-

rę, gnicie, wędzenie, krótkie gotowanie i potrafi przetrwać nawet pół roku w zamrożonym mięsie. Nawet 1-procentowy roztwór formaliny zabija go dopiero po 6 dniach. Kiedy świnia zarazi się wirusem, następuje - trwający od 5 do 9 dni - okres inkubacji. Charakterystyczne objawy to brak apetytu, zapalenie spojówek, kaszel, pienisty wypływ z nosa, biegunka, wymioty. Mogą wystąpić drgawki. Śmiertelność prawie zawsze wynosi 100 proc. Choroba swoją nazwę zawdzięcza miejscu pierwszego wykrycia - zaobserwowano ją w 1910 roku w Kenii. W 1957 roku po raz pierwszy wystąpiła w Europie. Należy mieć nadzieję, że szczelność granicy z Białorusią pomoże w zatrzymaniu wirusa właśnie tam. Gdyby przedostał się do Polski, mógłby spowodować spore straty w wielu gospodarstwach.

(pw)

Książki, Bliźno

Artystycznie i sportowo

Gminny Ośrodek Kultury w Książkach zorganizował dla dzieci, które nie wyjechały na wakacje wiele atrakcji: zajęcia sportowe, warsztaty artystyczne, klub „Pod Dębami”, podstawy DJ-ki, zajęcia teatralne.

Od 9 do 13 lipca w GOK-u odbywały się zabawy integracyjne i sportowe na świeżym powietrzu oraz ćwiczenia zumbi. Dzieci mogły również wykazać się kreatywnością podczas zajęć artystycznych.

– Robiliśmy kolczyki i pudełka na biżuterię. Graliśmy w piłkę, biegaliśmy. Było wiele konkursów. Wolimy spędzać wakacje w GOK niż gdzieś wyjeżdżać, bo tutaj możemy się wiele nauczyć i opiekunowie są fajni – mówią Martyna Ciupak (10 l.), Oliwia Wierzbicka (11 l.), Wiktoria Sołowiej (9 l.) i Zuzia Fabrykiewicz (12 l.).

Uczestnicy zajęć uczyli się też podstaw DJ-ki, tzn. mogli rękoma sprawdzić jak pracuje kontroler Numark MixTrack PRO, nauczyć się podstawowej obsługi oprogramowania do mikśowania muzyki, sprawdzić działanie efektów miksera, dowiedzieć się kiedy warto je stosować, jak robić płynne

przejścia między poszczególnymi utworami itd. Ponadto każdy z uczestników miał okazję nagrać swojego pierwszego „seta” czyli mix kilku utworów. W tajniki tego fascynującego zajęcia wprowadzał młodzież Andrzej Nowak. Kolejną część szkolenia odbędzie się w przyszłym tygodniu.

13 lipca odbyła się impreza wakacyjna w sali Ośrodka Caritas w Bliźnie. Organizatorem była Rada Sołecka w Bliźnie, a zabawy poprowadzili pracownicy GOK-u w Książkach. Uczestnicy brali udział w różnych konkursach. Najmłodsi mogli pobawić się na dmuchanym zamku.

W tym tygodniu GOK realizuje warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży w ramach konkursu ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania „Wieczno”.

– Poznawaliśmy techniki robienia kolczyków. To jest bardzo ciekawe, bo dowiedzieliśmy jak się

kiedyś robiło biżuterię z gliny i ze słomy – opowiadają Karolina Maryniak (12 l.), Maciej Komorowski (13 l.) i Monika Komorowska (14 l.).

GOK zaprasza młodzież do udziału w spotkaniach klubu „Pod Dębami”. Poza możliwością skorzystania z internetu, można tam miło spędzić czas grając w nowoczesne gry karciane i planszowe. Klub otwarty jest we wtorki, czwartki, piątki i soboty, w godz. 16.00-21.00.

A już 22 lipca ruszają 5-dniowe zajęcia teatralne dla dzieci w wieku 7-16 lat. Poprowadzą je studenci Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego w Radomiu w ramach programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności „Projektor - wolontariat studencki”.

Paulina Grochowalska,
fot. (pg), nadesłane



Dzieci mogły wykazać się kreatywnością podczas zajęć artystycznych (fot. nadesłane)



Konkurencje były różne – chodziło przede wszystkim o dobrą zabawę (fot. nadesłane)



Uczestnicy imprezy w Bliźnie brali udział w różnych konkursach (fot. nadesłane)



Od lewej Martyna Ciupak (10 l.), Oliwia Wierzbicka (11 l.), Wiktoria Sołowiej (9 l.) i Zuzia Fabrykiewicz (12 l.) wolą spędzać wakacje w GOK niż wyjeżdżać

SZKOŁY DLA DOROSŁYCH W WĄBRZEŹNIE

>> NIEPUBLICZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

po ZSZ, gimnazjum lub 8-letniej szkole podstawowej

>> SZKOŁA POLICEALNA

**TECHNIK administracji,
TECHNIK ekonomista (spec. podatki),
TECHNIK rachunkowości**

*Sluchacze wyróżniający się w nauce otrzymują
STYPENDIA NAUKOWE
lub częściowe zwolnienia z odpłatności za naukę*

Informacje i zapisy:

**Wąbrzeźno, ul. Wolności 11, w budynku Gimnazjum
(I piętro, pokój nr 104)
tel. 056 688-20-97/ 056 682- 03-01
kom. 501-527-121/513-188-802**

e-mil: zaocz.wab@wp.pl, www.ckd.gog.pl



MIEJSCE PRACY: WĄBRZEŹNO

PRACOWNIK BUDOWLANY

Oczekujemy:

- minimum rocznego doświadczenia na wyżej wymienionym stanowisku,
- praktycznej znajomości zagadnień związanych z budownictwem,
- wysokiej motywacji do pracy i nastawienia na realizację celów,
- samodzielności, odpowiedzialności i inicjatywy w działaniu,

Opis stanowiska: wykonywanie prac budowlano-remontowych

Oferujemy:

- pełną wyzwań pracę w dynamicznie rozwijającej się organizacji,
- atrakcyjne warunki finansowe oraz motywujące wynagrodzenie,
- stabilność zatrudnienia,
- narzędzia pracy.

Aplikację prosimy przelać na adres e-mail: praca@midom.pl

**lub osobiście: MIDOM Przejazdowa 30
87-200 Wąbrzeźno**

www.midom.pl

OGŁOSZENIE PŁATNE

**Radnemu
Januszowi Śmieszkowi
i Jego Rodzinie
wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci**

**brata
Krzysztofa
składają**

Przewodniczący
Rady Miasta Wąbrzeźno
Radosław Kędzia

Burmistrz Wąbrzeźna
Leszek Kawski

Piłka nożna

Wąbrzeźnianin wicemistrzem Polski

Jakub Gackowski, wychowanek wąbrzeskiej Unii, został wicemistrzem Polski juniorów młodszych w piłce nożnej. Trofeum zdobył grając w barwach bydgoskiej Zawiszy.

Pod koniec czerwca w Kamieniu i Jeżowym (woj. podkarpackie) rozegrany został turniej finałowy Mistrzostw Polski juniorów młodszych (U-17) w piłce nożnej. W barwach Zawiszy Bydgoszcz wystąpił wychowanek Unii Wąbrzeźno Jakub Gackowski, który wywalczył razem ze swoją drużyną wicemistrzostwo. Kuba to podstawowy zawodnik swojego zespołu, a w turnieju finałowym rozegrał wszystkie mecze w pełnym wymiarze czasowym. Gratulujemy

sukcesu i wierzymy, że będzie nadal rozwijał swój talent i podnosił umiejętności piłkarskie, aby Wąbrzeźno doczekało się po wielu latach zawodnika w najwyższej klasie rozgrywkowej.

Ostatnim zawodnikiem z naszego miasta, który wystąpił na boiskach dzisiejszej Ekstraklasy był Maciej Leis. Reprezentował on wówczas barwy Olimpii Poznań, a trenerem tej drużyny był wtedy Grzegorz Lato.

Dawid Otremba



Jakub Gackowski (w środku) zdobył wicemistrzostwo Polski juniorów U-17 podczas zawodów w Kamieniu i Jeżowym

REKLAMA

SKUP ZŁOMU I METALI KOLOROWYCH

F.H.U.OLEK
OSTROWITE 22
87-400 GOLUB-DOBRZYŃ
Tel 56 683 62 94
Kom 501 621 145

SKŁAD WĘGLA

AKTUALNE CENNIKI ZNAJDZIESZ NA
<http://www.fhuolek.ecom.com.pl>

REKLAMA

PODRĘCZNIKI SZKOLNE 2013/2014 ARTYKUŁY SZKOLNE

szybka i fachowa obsługa
realizujemy stypendia i faktury vat
przyjmujemy terminowe zamówienia
na podręczniki



SKLEP MOTYLEK ul. Bernarda 4, tel. 787 931 060
(ulica dojazdowa do placu Jana Pawła od Gimnazjum)
czynne pon-pt 10-17, sob 10-13 lipiec-sierpień 9.00-17.30

Wywiad

Kilka słów o halówce

Wielkimi krokami zbliża się siódmy sezon halowy w Wąbrzeźnie. Od wielu lat rozgrywki stoją tu na bardzo wysokim poziomie zarówno sportowym, jak i organizacyjnym. W kolejnym sezonie rozgrywki zmienią nazwę. Zapytaliśmy Piotra Szczygileckiego, członka Rady Drużyn, jaki będzie nadchodzący sezon.

Piotr Szczygilecki znany jest w wąbrzeskim środowisku piłkarskim jako czynny działacz. Pomagał wielokrotnie organizacyjnie i finansowo przy organizacji wielu przedsięwzięć piłkarskich. Jest współwłaścicielem firmy Agro-Lider, która od nowego sezonu będzie wspierać finansowo rozgrywki halowe. Na co dzień jest również wiceprezesem Drwęcy Adabet Golub-Dobrzyń oraz TKKF Sahara.

– Jak oceniasz miniony sezon Mirpol Ligi?

– Miniony sezon charakteryzował się bardzo wysokim poziomem sportowym i organizacyjnym. Udało się sprawnie przeprowadzić rozgrywki Mirpol Ligi, nie było żadnych istotnych przeszkód. Drużyny stanęły na wysokości zadania. Po raz pierwszy od wielu lat nie było walkowerów. Skład osobowy ekip zapewnił również ciekawą rywalizację do końca rozgrywek.

– Ostatnią edycję halówki wygrał Twój beniaminek, Sahara. Byłeś zadowolony z postawy drużyny?

– Piłkarze golubskiej Sahary od kilku lat są czołową drużyną w rodzinnym mieście. W ubiegłym sezonie mieli okazję skonfrontować swoje umiejętności z czołową amatorską halówką Wąbrzeźna. Rywalizacja była bardzo zacięta i zakończona zwycięstwem TKKF Sahary w lidze. To ogromny sukces drużyny, która wyprzedziła ostatecznie aż siedem ekip z Wąbrzeźna, rywalizujących w rozgrywkach Mirpol Ligi. Wygraliśmy pięć z ośmiu rozegranych zawodów. To mówi samo za siebie.

– Rozgrywki zmieniają nazwę na Agro-Lider Liga. Jesteś współwłaścicielem tej firmy. Co skłoniło Cię do sponsorowania cyklu ligowego?

– Bardzo ważną rzeczą jest ubezpieczenie zawodników grających w zawodach. W poprzedniej edycji tą sprawą zajęła się firma Mir-Pol, a w tej będzie to Agro-Lider. Stąd zmiana nazwy cyklu rozgrywek ustalona przez wszystkich uczestników halowych zmagania sezonu 2013/2014.

– Jakie zmiany zajdą w nadchodzącym sezonie?

– W myśl przysłowia „lepsze jest wrogiem dobrego” jest ich kilka, ale nie są to zmiany zasadnicze, które w bardzo istotny sposób zmieniąby formę rywalizacji. Pozostają uznane i sprawdzone zasady z poprzedniego sezonu.



Piotr Szczygilecki (po prawej) od wielu lat związany jest

z amatorską piłką nożną w Wąbrzeźnie zdecydowanie lepiej jest z liczbą drużyn i ich aktywnością. Jeżeli chodzi o poziom sportowy również, choć Sahara w Wąbrzeźnie odniosła sukces. Na zawodach halowych w Golubiu-Dobrzyniu od lat tryumfują wąbrzescy piłkarze. Pocztowiec, Underart czy WORWO to zespoły, które wiele razy wracały z Golubia w glorii zwycięzców.

– Kto, Twoim zdaniem, będzie należał w tym sezonie do faworyta rozgrywek?

– Trudno wskazać jednoznacznie jednego kandydata do wygrania ligi. Drużyny kompletują składy. Mam nadzieję, że w walkę o czołowe lokaty zaangażują się Sahara oraz Agro-Lider, który w nowej edycji „halówki” powinien postarać się o obecność w pierwszej czwórce i zagrać po przerwie w Superpucharze. WORWO czy Katarzynki, choć po niezbyt udanym poprzednim sezonie, też będą pretendować do tytułu. Stawka będzie na początku wyrównana. Niech wygra najlepszy.

– Od wielu lat inwestujesz pieniądze w sport zarówno w Wąbrzeźnie, jak i w Golubiu. Skąd u Ciebie tyle pasji do piłki nożnej?

– Pasja do sportu, do piłki nożnej to moja cecha osobowa. Charakterystyczna. Od wielu lat działałem społecznie w szkole średniej, na studiach. Jestem wiceprezesem TKKF Sahara i Drwęcy Adabet. Jest to moja potrzeba realizacji, odreagowania od bieżących spraw. Jestem kibicem gier zespołowych. Aktywnie również uczestniczę w treningach Sahary. Pasję do piłki zaszczerpił mi mój ojciec, który był w swoim czasie bramkarzem hokejowym i piłkarzem Unii Wąbrzeźno.

Dawid Otremba,
fot. archiwum

Między innymi czas gry, okienko transferowe, rozstaw, niezrzeszeni gracze, sędziowie. Najistotniejsza zmiana to nowa punktacja za zajęcie poszczególnych miejsc, która teraz będzie wyglądać następująco: 1. miejsce – 10 pkt., 2. miejsce – 8 pkt., 3. miejsce – 7 pkt. itd.

– Czy nie rozważacie zwiększenia liczby drużyn w rozgrywkach ligowych?

– W obecnej formule rozgrywek halowych jest to niemożliwe. W turnieju gra osiem drużyn podzielonych na dwie grupy. Mecze grupowe, półfinały i finały trwają ponad 6 godzin. Jeżeli powstanie typowa liga to z pewnością teamów będzie więcej, choć na horyzoncie nie ma chętnych ekip gotowych organizacyjnie do rywalizacji.

– Jakie zawody, poza rozgrywkami ligowymi, odbędą się w tym sezonie?

– Turniej charytatywny z udziałem gwiazd drużyny TVP Sport i ligowców zaplanowano wstępnie na 14 grudnia tego roku. Superpuchar dla najlepszej czwórki sezonu odbędzie się w kwietniu 2014. Niewykluczone, że dodatkowo będziemy świadkami jeszcze jakiegoś kolejnego turnieju charytatywnego.

– Jako mieszkaniec Golubia-Dobrzynia masz możliwość porównania tego typu rozgrywek. Jak wygląda sytuacja drużyn z Wąbrzeźna na tle innych miast?

– W Golubiu-Dobrzyniu od lat rywalizują ze sobą dwie najbardziej znane i zorganizowane ekipy: Samorządowcy i TKKF Sahara. Pozostałe drużyny działają spontanicznie, tworząc składy zespołu pod kątem poszczególnych zawodów. Lepiej jest w gminie. Liga halowa w Gałczewku czy liga orlika w Ostrowitem. Działają tam też zespoły LZS. W Wąbrzeźnie

Brydż

Na wysokim poziomie

W minioną niedzielę w wąbrzeskiej restauracji Stopklatka odbyły się zawody Grand Prix Kujawsko-Pomorskiego Związku Brydża Sportowego & Powiatów, Miast i Gmin o Puchar Burmistrza Wąbrzeźna. W turnieju wystartowały 42 pary.

Wąbrzeski turniej brydżowy był najliczniej obsadzonym w tym roku. Zawodnicy walczyli o główne trofeum – puchar burmistrza. Leszek Kawski był gospodarzem spotkania, a jego współorganizatorem Ognisko Miejskie TKKF. W karcianych zawodach wzięli udział gracze z Bydgoszczy, Aleksandrowa Kujawskiego, Świecia, Grudziądza, Płocka, Łodzi, Rypina, Brodnicy, Poznania. Nie zabrakło również miłośników brydża z naszego miasta.

Na przebiegiem poprawności zawodów czuwał sędzia Mariusz Żurek. Turniej rozgrywany był barometrem. Po ośmiu rundach, w dwóch ostatnich spotkały się najlepsze pary. Po kilku godzinach

zmagania poznaliśmy zwycięzców. To para Jarosław Łukomy i Robert Mrukowski z Aleksandrowa Kujawskiego. Druga lokata przypadła Andrzejowi Wilemskiemu (Toruń) i Romanowi Kowalkowskiemu (Włocławek). Na najniższym stopniu podium stanęła para Bogumił Macierzyński, Adam Szarek z Uzdrowiska Połczyń. Najlepszy duet reprezentujący Wąbrzeźno uplasował się na szóstej pozycji (Józef Molczyński/Jerzy Utnicki) i otrzymał puchar ogniska TKKF.

Na zwycięzców czekały nagrody pieniężne i rzeczowe. Wyróżnienie otrzymała także najlepsza para mikstowa. Talon o wartości 100 złotych od właściciela Stopklatki odebrali Kamila Siwik i Wojciech

Kirejczyk z Grudziądza. Organizatorzy przyznali również nagrodę specjalną dla pary juniorskiej. To wyróżnienie otrzymali bracia Rafał i Michał Maszenda z Płocka.

W wąbrzeskich zawodach do zgarnięcia było o 50 proc. więcej punktów niż w ostatnich zmaganiach, które odbyły się w Górznie. Uczestnicy Grand Prix mają teraz przerwę. Wyniki turnieju w Wąbrzeźnie spłaszczą aktualną klasyfikację. Zawodników czeka zatem gorący, jesienny finisz całości, ponieważ około dwudziestu graczy ma jeszcze szansę na końcowy sukces.

Dawid Otremba,
fot. Marek Niemir



W zmaganiach wzięły udział 42 pary



Zwycięska para z Aleksandrowa Kujawskiego



Wspólne zdjęcie uczestników wąbrzeskiego turnieju brydżowego



Nagroda specjalna przypadła braciom Maszenda z Płocka



Andrzej Wilemski i Roman Kowalkowski zajęli drugie miejsce



Sala była przygotowana perfekcyjnie



Organizatorami turnieju byli burmistrz Leszek Kawski (po lewej) oraz Józef Molczyński z TKKF